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Uvodna beseda

Sicer je res zaželeno, da na pot vsakoletnemu Sodniku napiše nekaj besed tudi njen urednik. Pa 
naj bo; čeprav se te dni gradivo zanj z veliko hitrostjo veča, časa pa je vedno manj. Tiskar je na-
mreč postavil ultimat, kar je popolnoma razumljivo, da mora biti celotno gradivo dostavljeno dovolj 
zgodaj. Če ne, se bo ponovila lanska neprijetnost, ko smo predolgo čakali na zadnje prispevke 
poročevalcev.

Torej, če smo na tekočem z našimi prejšnjimi izdajami, bi rekli, da je letošnji Sodnik deseti po vrsti 
pod sedanjo vodstveno ekipo. Zametki Sodnika oziroma kar lepe izdaje pa je že davnega leta 1972 
izdajala celjska republiška ekipa ZASS. Res je, da niso izhajale redno vsako leto, a njen urednik, ta-
kratni sekretar sodniških organizacij Slovenije, France Mirnik, je bil prvi pionir, pobudnik in neumorni 
atletski delavec pri rojstvu Atletskega sodnika. V veliko pomoč mu je bil takratni republiški odbor 
ZASS, najbolj pa predsednik sodnikov Slovenije, Pavle Božič. Žal sta oba že dolgo pokojna. Vem, 
da bi bila ponosna na sedanje izdaje, ki so plod takratnih, za sedanje čase, preprostih in ciklostiranih 
izdaj, takrat pa je bilo to nekaj posebnega. Obliko in domiseln ovitek je izdelal vsestranski atletski 
delavec, celjski atletski sodnik Peter Drofenik, ki tudi zadnji dve leti oblikuje naš almanah. 

Gradivo prve številke v letu 1972 se nanaša na poročila za leto nazaj. Prizadevnemu Francetu 
Mirniku je uspelo do leta 1978 na svetlo spraviti štiri bogate izdaje Sodnika v velikosti pisarniškega 
papirja in v obsegu od 50 do 90 strani.
Po selitvi Republiškega vodstva sodnikov v Velenje, je prevzela krmilo v svoje roke odločna in izvr-
stna atletska zanesenjakinja, Vera Zupančič. Pod njeno taktirko sta v petih letih izšli še dve številki 
zbornika, če ne štejemo vseh v ta sklop. S preselitvijo v Ljubljano, pa je tovrstna dejavnost zamrla 
za celih petnajst let.

Leta 1997 sem svojo staro idejo o oživitvi »Atletskega sodnika« uresničeval in izpeljal ob podpori 
sodelavcev v vodstvu sodniške organizacije. 

Zdaj, ko si je publikacija že pridobila svojo veljavo, je tudi aktivnih pomočnikov več. Veliko pomoč pri 
tem nudi sedanji predsednik Zvone Majcen s podatki o sodnikih in njihovih zadolžitvah ter s poročili 
o našem delu, pa Franci Brinc z vrsto pravilnikov, kodeksov in ocenami tekmovanj, Marko Račič z 
»ugankami« za sodnike in bogatimi podatki o vseh mogočih atletskih prireditvah, sodnikih – pravi 
živi leksikon. Da ne pozabim še Vlada Vidmarja, ki z izrednim posluhom opiše in rešuje sodniške 
probleme, pa za posredovanje elektronske pošte Andreja Udovča, in razlagalca starih in novih 
atletskih pravil Gabrijela Ambrožiča, ter Silvo Pintar in Igorja Godca, ki s svojim videnjem dogodkov 
dopolnita sodniški almanah.

Upam, da bo publikacija »Atletski sodnik« reden spremljevalec in obveščevalec naših sodnikov tudi 
v prihodnjih letih.
        
 Jože Hladnik, urednik
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Zapisnik 2006

z rednega letnega sestanka Sveta ASS v Ljubljani, v hotelu Lev, dne 11. 11. 2006.

Začetek sestanka ob 9,15, konec ob 13,30. uri.
Navzoči: Strokovni odbor ASS s predsednikom Antonom Majcnom in člani: Franc 
Brinc, Silva Pintar, Andrej Udovč in Vladimir Vidmar. Opravičeno odsotna Gabri-
jel Ambrožič in Igor Godec. 
Sestanka se je udeležilo 39 predstavnikov iz 16. sodniških zborov in sicer Brežice 
(V. Kurajič in P. Rovan), Celje (I. Galič, M. Horvat, A. Klampfer, F. Koželj, J. Peta-
uer), Domžale ( M. Gorza, T. Jarc, M. Markič), Kočevje (T. Debeljak, M. Jerbič), 
Koper (K. Frankovič, D. Žilavec), Kranj (F. Markelj, J. Hladnik), Ljubljana (J. Cvar, 
F. Hafner, S. Klemenčič, J. Kolenc, G. Zalokar), Murska Sobota (A. Krpič, F. Potoč-
nik, M. Šeruga, E. Vegič), Maribor (M. Kabaj, T. Želj), Nova Gorica (U. Bizjak, M. 
Perkman), Postojna (E. Klobas, M. Klobas, S. Šegrt, L. Štajer), Ptuj (S. Kranjc, F. 
Cizerl), Slovenska Bistrica (J. Pirš), Šentjernej (A. Bučar), Velenje (D. Selan, Žalec 
(A. Grobelnik, M. Srebre).
Opravičeno odsotni zbori: Novo mesto, Ravne, Šentjur in Tolmin.
Predsednik SO ASS Anton Majcen je pozdravil udeležence in predlagal naslednji 
dnevni red:
Pozdrav predsednika SO ASS in izvolitev vodje sestanka in zapisnikarja.

 Podelitev zlatih znakov za 500 sojenj in podelitev srebrnih plaket za 750 sojenj 1. 
ter proglasitev častnega člana ASS.
Poročilo o delu SO ASS.2. 
Poročilo častnega razsodišča.3. 
Poročila predstavnikov zborov o njihovem delu in problematiki.4. 
Razprava o poročilih.5. 
Analiza sojenj v letu 2006 in razprava.6. 
 Seznanitev s Pravilnikom o izobraževanju, usposabljanju, napredovanju in evi-7. 
denci atletskih sodnikov Slovenije.
Razno.8. 

K 1. Udeleženci so se strinjali s predlaganim dnevnim redom in izbrali za vodjo 
sestanka Andreja Udovča, za zapisnikarico pa Silvo Pintar. Ob otvoritvi sestanka 
in pri podelitvi priznanj so bili prisotni tudi predsednik AZS dr. Peter Kukovica, 
generalni sekretar Boris Mikuž in predsednik strokovnega sveta AZS Martin Stei-
ner.

K 2. Predsednik AZS se je v imenu zveze zahvalil vsem sodnikom za opravljeno 
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delo v preteklem letu s pričakovanjem za dobro sodelovanje tudi v bodoče. Vesel je, 
da vidi na sestanku različne generacije sodnikov. Atletska sezona in rezultati so bili 
uspešni. AZS je podpisala pogodbo o preventivi in zdravljenju atletov z bolnišnico 
Golnik. Projekt Velike nagrade AZS v letu 2006 (bilo je 9 tekem) bi lahko v letu 
2007 razširili še na področje Hrvaške, Italije …
Po pozdravnem govoru je skupaj s predsednikom SO podelil zlati znak za 500 so-
jenj Anici Klampfer iz Celja in srebrne plakete za 750 sojenj Umbertu Bizjaku iz 
Nove Gorice, Stanku Cajhnu, Miranu Horvatu in Vladimirju Vidmarju iz Celja ter 
Gojku Zalokarju iz Ljubljane. Plaketo častnega člana ASS je prejel Leopold Rovan 
iz Brežic, ki se je tudi zahvalil za visoko priznanje.

K 3. Poročilo o delu SO ASS je podal predsednik A. Majcen. Opozarja na napake 
pri sojenju – podrobneje F. Brinc – posebno pa opozarja na pomanjkanje sodnikov 
na skoraj vseh tekmovanjih in poziva prisotne, da v razpravi posvetimo temu pro-
blemu več pozornosti, o tečajih za nove sodnike in za napredovanja. Omenil je tudi 
spremenjeni sodniški znak, ki so ga prejeli vsi sodniki. Prevajanje atletskih pravil 
se je zavleklo zaradi preobremenjenosti članov SO. Izšla naj bi še med novo zim-
sko sezono oziroma spomladi 2007. V Sloveniji je registriranih 20 zborov s 1042. 
sodniki. Med temi je 16 delegatov AZS in mednarodni delegat oziroma opazovalec 
IAAF in EAA Gabrijel Ambrožič.

K 4. Poročilo častnega razsodišča je podal U. Bizjak, ki je ugotavljal, da zaradi kr-
šenja pravil in sodniškega kodeksa ni bilo prijav.

K 5. Predstavnike zborov je vodja sestanka pozval, naj na kratko opišejo svoje 
uspehe in težave.
Brežice. V. Kurajič pove, da so bili organizatorji Velike nagrade, da imajo več novih 
sodnikov, nekaj pa so jih izgubili. V prihodnjih letih bodo skušali nabaviti manjka-
jočo opremo za tekmovanja.
Celje. J. Petauer pojasni, da so sodili na 18. tekmovanjih doma pa tudi v sosednjih 
zborih v Žalcu, Velenju, Kozjem, Šentjurju in Sl. Konjicah. Pri teh iščejo tudi po-
moč za popolnitev svojih vrst na večjih tekmah. Problem so tekmovanja v zgodnjih 
popoldanskih urah, ker je večina sodnikov še v službah. 
Domžale. T. Jarc poroča, da njihov zbor deluje v sklopu atletskega kluba. Z liste 
sodnikov so umaknili tiste, ki že dalj časa ne sodijo. V maju so sicer imeli tečaj za 
nove sodnike, a so se ga udeležili le že izprašani sodniki. Radi bi povečali številčno 
stanje sodnikov in štarterjev. Za opravljena sojenja ne prejemajo plačila, razen za 
državna prvenstva. Letos so dobili novo atletsko stezo, prekrito z umetno maso.
Kočevje. M. Jerbič pravi, da so nekoliko nazadovali. Ni bilo vsakoletnega mitinga. 
Za obnovitev tekališča je prišlo do zapletov. Sodniki bi morali nujno obnoviti zna-
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nje iz pravil, potrebujejo pa tudi štarterje.
Koper. D. Žilavec želi sodelovanja s sosednjimi zbori. Radi bi organizirali tečaj in 
seminar za okoli 15 do 20 mlajših sodnikov. Imajo nekaj nove opreme. Predlaga 
tudi, da bi imeli vsi sodniki v Sloveniji enotna oblačila.
Kranj. S. Pintar javlja, da so sodili na Veliki nagradi AZS in na vseh šolskih tek-
movanjih v Kranju. Drugih tekem ni bilo, ker je bila napovedana rekonstrukcija 
tribune, a iz tega ni bilo nič. Z manjšim številom sodnikov so gostovali v Ljubljani, 
Domžalah in na Bledu. Zaradi večletne neaktivnosti 28 mlajših sodnikov ne vodijo 
več med aktivnimi sodniki.
Ljubljana. F. Hafner poroča, da organizatorji podaljšujejo urnik tekmovanja tudi 
na 7 ur sojenja (državna prvenstva pionirjev). Novih, mladih sodnikov ni. Na ve-
čjih tekmovanjih organizatorji zaposlijo najbolj vešče sodnike, tako da za sojenje 
redno primanjkuje ljudi. Pomoč iščejo pri sosednjih zborih. Tečaj za štarterje bo-
sta vodila z G. Ambrožičem v Ljubljani, praktičen preizkus pa na tekmovanjih po 
Sloveniji.
Maribor. M. Kabaj pravi, da imajo 69 članov, vendar samo 40 aktivnih.Sodelovali 
so na Ptuju, Velenju, Murski Soboti in Sl. Bistrici. Problemi so z organizacijo tek-
movanj, ker so trije klubi, zbor pa je samostojen. Tudi oni so za štarterski tečaj.
Murska Sobota. A. Krpič nas je seznanil, da imajo trenutno 44 sodnikov, od teh 
pa jih 10 le redko pride na tekmovanja. Za naziv MS nimajo interesov, ker ne so-
delujejo na tekmovanjih v tujini. Pohvali nov izgled sodniškega znaka in predlaga 
enotno obleko za vse zbore v Sloveniji. Kot sestavni del obleke naj bi bila tudi kapa 
z znakom AZS ali pa napisom sodnik. Na tekmovanjih imajo dovolj sodnikov, ker 
so večina upokojenci, ki rešujejo situacijo. Čakajo na nova pravila, potem pa bodo 
organizirali seminarje za obnovo pravil.
Nova Gorica. M Perkman pravi, da imajo 91 sodnikov, od tega 33 neaktivnih. Med 
njimi je največ študentov in še vedno aktivnih atletov. Osip je 30 %. Predlaga inter-
vencijsko ekipo sodnikov, ki bi bila dosegljiva vsem v najkrajšem času. Želijo tečaj 
za 20 – 25 novih sodnikov.
Novo mesto. T. Sever – dosedanji predsednik zbora (ni prisoten) – je dal odpoved 
zaradi spora s klubom. Novega predsednika še niso našli.
Postojna. S. Šegrt pojasni, da imajo v evidenci 60 sodnikov, aktivnih pa je samo 
polovica njih. Nujno rabijo dodatne štarterje z licenco. Organizirali so tečaj za 
mladinske sodnike v osnovnih šolah. Počasi jih bodo vključevali v sodniški zbor. 
Zahvalil se je za pomoč zborom iz Kopra, Ljubljane in Nove Gorice in se priporoča 
še naprej za sodelovanje. Tudi on se strinja s predlogom za intervencijsko ekipo 
sodnikov.
Ptuj. S. Kranjc pojasni, da so organizirali tečaj za sodnike. Izpite je opravilo 21 so-
dnikov, eden za napredovanje, trije pa so prišli iz Ormoža. Vsa sojenja so bila teme-
ljito pripravljena, tudi s pomočjo 18. pripravnikov. Nekaj starejših sodnikov se želi 
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ponovno aktivirati. Prišlo je do neljubega spora med sodniki pred občinstvom.
Ravne na Koroškem. Predsednica nas lepo pozdravlja po Antonu Majcnu in se 
opravičuje za odsotnost zaradi službenih zadržkov. Zbora na sestanek Sveta ni bilo 
že tri leta.
Slovenska Bistrica. J. Pirš poleg ostalega omenja, da imajo 13 novih aktivnih so-
dnikov, predvsem študentov in atletov. Vseh sodnikov pa je 23. Pomoč iščejo v 
Mariboru in Ptuju. Pohvali se z novo dvorano za zimska tekmovanja. V februarju 
so v njej že imeli pet mitingov. Dobro sodelujejo s šolo in Zavodom za šport. Pri-
manjkuje jim predvsem sodniških rekvizitov in na večjih tekmovanjih sodnikov. 
Problemov z domačimi sodniki ni, saj se tekmovanj radi udeležujejo. Strinjajo se s 
predlogom za enotna sodniška oblačila v Sloveniji.
Šentjernej. A. Bučar pojasni, da njihov zbor deluje pod okriljem kluba. Redno jih 
sodi okoli 15. Ker je med njimi nekaj študentov na fakulteti za šport, želijo v zboru 
opraviti sodniški izpit. Zato zelo težko pričakujejo nova pravila. Pomoč nudijo na 
tekmovanjih v Brežicah in Novem mestu.
Šentjur. Njihovega predstavnika ni bilo v Ljubljani.
Tolmin. Prišlo je samo obvestilo, da je Z. Klobučar bolan, M. Gaberšček pa na 
sestanku v Murski Soboti. 
Velenje. D. Selan poroča, da je udeležba sodnikov na manjših tekmovanjih pičla. 
Zato je sodelovanje s sosednjimi zbori dobrodošlo, predvsem s Celjem. Pritrjujejo 
predlogu za mobilno ekipo sodnikov, ki bi nudila pomoč organizatorjem.
Žalec. M. Srebre javlja, da so skozi vso sezono dobro sodili razen v septembru, ko 
je bilo na voljo premalo sodnikov. Sodelujejo s celjskim zborom.

K 6. Razprava. Poročila so pokazala, da je največ problemov pri pridobivanju no-
vih sodnikov, pri pomanjkljivem znanju in premajhni udeležbi sodnikov na skoraj 
vseh tekmovanjih. 
Na Ptuju imajo na tekmovanjih sicer dovolj ljudi, ne pa sodnikov z izpiti. 
V Postojni bi radi nova pravila do februarja 2007. Do zdaj so bila popravljena ali 
dopolnjena pravila na nekaj listih že trikrat posredovana zborom.
Predsednik. A. Majcen obljublja, da bodo pravila za novo sezono natisnjena. Lahko 
pa si jih ogledajo na spletni strani AZS. 
Glede enotnih oblačil menimo, naj bi bile obvezne sive majice in dolge hlače v mo-
dri barvi, o tem smo že večkrat govorrili. Nekateri sodniki so bili v letošnji vročini 
na tekmovanjih v kratkih hlačah, kar ni zaželeno. 
Mednarodni sodniki lahko napredujejo v glavne sodnike in delegate, je bilo poja-
snjeno na vprašanje iz Murske Sobote. Iz Postojne pa je prišlo razmišljanje, da bi 
na novo rangirali sodnike. V tujini imajo v večini primerov po največ dve kategoriji 
sodnikov. SO je že razpravljal o tem, vendar smo se odločili, da naj ostane tako kot 
je sedaj.



12  13 

V razglabljanje je posegel tudi U. Bizjak iz Gorice, ki je pohvalil delo strokovnega 
odbora, ki si močno prizadeva za dober stik s terenom. Razmišlja, da bi moral biti 
na vseh tekmovanjih vodja prisoten že ob prihodu delegata in glavnih sodnikov. 
Dogaja se namreč, da pride ponekod zadnji trenutek. Vodstvo tekmovanja in so-
dniki morajo delovati enotno in skupaj. Strinja se z medsebojnim sodelovanjem 
zborov in si tako zagotoviti predpisano število sodnikov za tekmovanja. Za boljše 
znanje pravil pa predlaga, da bi napravili vprašanja iz pravil (po zgledu izpitnih 
testov) in jih posredovali sodnikom za strokovno izpopolnjevanje.

K 7. Analiza sojenj v letu 2006. Franc Brinc je pripravil poročilo o napakah sodni-
kov na tekmovanjih. Celotno poročilo je objavljeno v Zborniku. Iz njega je razvi-
dno, da smo imeli 7 dvoranskih tekmovanj in 26 zunanjih. Na njih je sodelovalo 
50 glavnih sodnikov z licenco. Ugotovili so največ takih napak, pri katerih tek-
movalci niso bili oškodovani (neenotne obleke, trakovi, pomanjkanje semaforjev 
itd.).Vsekakor pa vse to kaže na odnos do pomembnosti tekmovanja. Večja napaka 
so le manjkajoči vetromeri, kar pa je očitno prej malomarnost organizatorja, ne pa 
sodnikov. Prav tako ni bilo dovolj časomerilcev z ustreznimi urami. Če elektronika 
zataji, so sodniki na cilju takrat edini rešitelji, kajti daljših tekov, pa tudi krajših 
zaradi nabitega urnika, ni moč ponavljati.
Več napak je pri prestopni deski, ker ni na vrhu po vsej dolžini, 1 cm na široko, 
preplastena s plastelinom. Če pa je nanešena po vsej širini (10 cm), lahko pride do 
zdrsov. Ker na zaletišču ni označb za zalet, si atleti pomagajo s kredo ali copati. To 
ni dovoljeno. Mnogo sodnikov še ne pozna novega pravila o razvrščanju po tretji 
in peti seriji skokov ali metov.
Na tekališču je največkrat premalo sodnikov, na cilju pa so neizkušeni sodniki, ki 
ne vedo za zaokroževanje. 
Tekmovalci morajo imeti štartne številke pri tekih spredaj in zadaj.
Pri mnogobojih se skozi celotno tekmovanje v višini dviguje letvica po 3 oziroma 
pri palici za 10 cm. Drugačnih dvigovanj ni, kar velja tudi za zmagovalca. Zaradi 
hitrejšega odvijanja višinskih skokov, pove vsak tekmovalec zapisnikarju, kdaj bo 
začel skakati, da ga ne kliče zastonj. To svojo odločitev lahko med tekmovanjem 
spremeni. Če pa se je odpovedal določeni višini, jo ne sme nadomestiti med popra-
vami. Pri tekmovanjih, kjer so prisotni atleti z različno kakovostjo (višina, palica), 
je treba boljšim nuditi možnost poskusov med potekom tekmovanja.
Poročevalec poudarja, da je pri metih neodgovorno, če vračajo orodje mlajši, neiz-
kušeni ljudje, kjer je nevarnost poškodb zelo velika. Sploh pa naj ne bi bilo daljših 
metov pod žarometi zaradi nekontroliranega leta orodja. Nekateri sodniki zahteva-
jo, da se kopje zapiči. To ni zahteva pravil. Kopje mora pristati pod kotom. Sodnik 
pa oceni, kje je konica dotaknila teren. V razpravi je bilo poudarjeno, naj vračajo 
orodje izkušeni ljudje, nikakor pa ne tekmovalci. Enako naj velja tudi pri posku-
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snih metih. Če je sodnik tudi trener, naj ne sodi discipline, kjer tekmuje njegov 
varovanec.
Pri troskoku naj se nudi dvoje odrivnih mest (izjemoma tudi tri), če so take po-
trebe (velika razlika v kakovosti nastopajočih). Okvirno pa velja razdalja do jame 
13 – 11 m za moške in 11 – 9 m za ženske.
Timing ima za osnovne šole neprimerne zapisnike.
Ugovorov na delo sodnikov je bilo zelo malo. Kljub temu predlagamo, naj bo vsaj 
en glavni sodnik iz sosednjega zbora.

K 8. Novi pravilnik o izobraževanju je natisnjen v Atletskem sodniku.
Za izobraževanje skrbijo zbori v sodelovanju s SO ASS, finančna sredstva za pre-
davatelje zagotavlja AZS. Prostor za predavanja in izpite poskrbijo zbori. Izpiti so 
pod nadzorom SO ASS. 
Minimalno število sojenj v letu naj bi bilo 3 - krat, vsakih pet let pa se mora vsak 
sodnik udeležiti strokovnega izpopolnjevanja. Prouči naj se možnost, da se za eno 
sojenje prizna sojenje do treh ur, za več pa dve sojenji. Vprašanje ali se prizna pre-
davatelju prav tako eno sojenje kot poslušalcu, ali dve?
Nestrinjanje s predlogom F. Brinca: Sodnik lahko postane s 16. leti, orodje pa naj 
vrača s terena šele z 18. leti? 
Je kakšna možnost za nabavo kamer, ki bi nadomestile nekatere sodnike pri kon-
troli steze (predlog 4 kamer).
SO ASS gleda premalo kritično na komentarje atletskih tekmovanj v medijih, ki 
so pogosto nestrokovni. Predsednik odgovarja, da je z nekaterimi komentatorji 
govoril o novostih, vendar si posamezniki dovolijo svoja tolmačenja.
K 9. Zbori, ki še niso pregledali naše sodniške evidence, naj to storijo čimprej za-
radi enotne evidence.
Predsednik se je ob koncu sestanka zahvalil vsem udeležencem za prisotnost, J. 
Hladniku za urejanje Atletskega sodnika, F. Brincu za pripravo analize tekmovanj 
in obnovitev Pravilnika za usposabljanje sodnikov in jih povabil na skupno kosilo, 
ki ga organizira in financira AZS.
     
     
 Zapisala: 
 Silva Pintar
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Poročilo SO ASS za leto 2007

Strokovni odbor atletskih sodnikov Slovenije (SOASS), v sestavi: Anton Majcen 
predsednik, Andrej Udovč tajnik in člani Gabrijel Ambrožič, Franc Brinc, Igor Go-
dec, Silva Pintar, Vladimir Vidmar in vabljena gosta Jože Hladnik in Marko Račič, 
se je v letu 2007 sestal na devetih sejah, ki so trajale od 3-5 ur. Naše prednostne 
naloge so bile: izdaja novih pravil za atletska tekmovanja, obravnava poročil glav-
nih sodnikov in izobraževanje vseh rangov atletskih sodnikov. Pravila za atletska 
tekmovanja so bila ob koncu meseca aprila 2007 natisnjena in v mesecu maju raz-
deljena vsem dvajsetim atletskim zborom. Vsak zbor je brezplačno dobil izvod za 
vsakega aktivnega atletskega sodnika. 
V Ljubljani smo 14.4.2007 organizirali posvet za glavne sodnike (G.S.) od 60 va-
bljenih je bilo prisotnih le 43 sodnikov iz dvanajstih zborov. Ponovna posveta 
za opravičeno odsotne in za novo vabljene sodnike smo organizirali v Ljubljani 
30.5.2007 (5 sodnikov) in v Mariboru 26.5.2007 (3 sodniki). Skupno je 51 sodnikov 
s pisanjem testov pridobilo licenco za opravljanje nalog glavnega sodnika za leto 
2007. Seznam glavnih sodnikov se nahaja v letnem zborniku Atletski sodnik. Na 
vsa tekmovanja, ki so bila prijavljena AZS, smo razporedili G.S., njihova poročila 
in poročila delegatov s teh tekmovanj, pa smo podrobneje analizirali in o pomanj-
kljivostih in napakah obveščali sodniške zbore in organizatorje. Analizo poročil 
G.S. za leto 2007 je pripravil Vladimir Vidmar in se tudi nahaja v zborniku. Leto 
2007 je bilo na področju izobraževanja atletskih sodnikov veliko boljše od prete-
klih let. Upravičeno smo pričakovali, da bodo po izidu novih pravil sodniški zbori 
bolj aktivni. Močno smo pogrešali izobraževanja v Novi Gorici, Novem Mestu in 
Ravnah. Pohvaliti pa je sodniške zbore iz Kopra, Ljubljane, Maribora, Šentjerneja 
in Žalca, ki so organizirali tečaje in izpite za nove atletske sodnike, sodnike za na-
predovanja v višje nazive in še atletske sodnike, ki so poslušali obnovo najnovejših 
pravil za atletska tekmovanja. 
Na novo je bilo usposobljenih 28 atletskih sodnikov, v nazive državnih je napre-
dovalo 30 sodnikov in nazive mednarodnega pa 11sodnikov. Iz poročil sodniških 
zborov je razvidno, da bodo nekateri že v mesecu novembru 2007 – organizirali ob-
novitveni tečaj za vse sodnike, večina pa bo to storila do začetka poletne sezone, to 
je do začetka meseca maja 2008. Ker je usposabljanje sodnikov ena glavnih nalog, 
jim bo SOASS pomagal pri izvedbi tečajev Zbore bomo še posebno spodbujali, da 
si pridobijo čimveč mlajših atletskih sodnikov (Celje, Nova Gorica, Velenje). Poleg 
tega bo SOASS skušal čimpreje, v posameznih krajih organizirati tečaje za nove 
štarterje. Obnovitveni seminar za sedanje štarterje je SOASS organiziral 18.4.2007 
v Ljubljani, vendar se ga je od 35 vabljenih štarterjev udeležilo le 15. 
V Ljubljani bo od 23. julija do 3. avgusta 2008 potekalo evropsko veteransko prven-
stvo. Na sporedu bo tudi hitra hoja na 5km in 20 km. Ker je v Sloveniji trenutno le 
malo aktivnih sodnikov za njo, bo SOASS organiziral v Ljubljani tečaj za sedanje in 
za nove sodnike hitre hoje. 
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Zadnjih nekaj let je iz poročil sodniških zborov, kot tudi iz poročil G.S. razbrati, da 
imajo skoraj vsi zbori težave zagotoviti za posamezna tekmovanja zadostno število 
sodnikov, zlasti iz lastnih vrst. Tudi letos poročajo o tem, za razliko od prejšnjih 
let, da so vsi večkrat zaprosili za pomoč sosednje zbore, ki so jim radi priskočili na 
pomoč, kar je zelo pohvalno. Vse kaže, da si bodo morali tudi v bodoče med seboj 
pomagati in tako zagotoviti zadostno število sodnikov za tekmovanje. 
Naše združenje šteje 20 zborov atletskih sodnikov. Vanje je vključeno 1039 aktivnih 
atletskih sodnikov, od teh je 260 ali 15,4 % mednarodnih, 249 ali 24,0 % državnih 
in 630 ali 60,6 % atletskih sodnikov. Od skupnega števila sodnikov je 359 ali 34,5 
% sodnic in 680 ali 65,5 % sodnikov (moškega spola). Starostna struktura atletskih 
sodnikov je zelo pestra, saj je 149 ali 14,3 % sodnikov starejših od 60 let, 647 sodni-
kov ali 62,3 % starih med 30 in 60 let in 243 ali 23,4 % mlajših od 30 let. Skupno 
število aktivnih sodnikov se je v primerjavi z leto 2006 zmanjšalo za 3. V letu 2007 
smo usposobili 28 novih atletskih sodnikov, kar pomeni da smo dejansko izgubili v 
letu 2007 31 izprašanih sodnikov, o čemer se vsekakor moramo zamisliti. Kar nekaj 
naših sodnikov pa aktivno sodi že 50 in več let (glej prilogo v zborniku).
Ob pregledu letnih poročil smo ugotovili, da smo sodili na 326 tekmovanjih (nekaj 
manj kot v letu 2006) in opravili skupaj 6054 sojenj (dosti več kot v letu 2006, kar 
pomeni, da smo za posamezna tekmovanja uspeli pridobiti nekaj več sodnikov). 
Dolžnosti delegata je letos opravljalo 18 mednarodnih sodnikov, dolžnosti glavne-
ga sodnika pa 51 sodnikov.
Naloge tehničnega delegata EAA, je v letu 2007 opravljal Gabrijel Ambrožič v Is-
tanbulu- miting EAA, v Zenici- Evropski pokal II. Liga in v Padovi- EAA miting. 
Udeležil pa se je tudi kongresa IAAF v mesecu avgustu 2007 v Osaki na Japonskem, 
kjer so obravnavali spremembe in dopolnila pravil za atletska tekmovanja.
Kakor do sedaj, bomo tudi letos podelili bronaste, srebrne in zlate znake za 150, 
300 in 500 sojenj, ter srebrno in zlato plaketo AZS za opravljenih 750 in 1000 so-
jenj. Dobitnik srebrne plakete je Igor Zupančič iz celjskega zbora, zlato plaketo 
za opravljenih 1000 sojenj pa je Umbert Bizjak iz novogoriškega zbora. Posebno 
priznanje je v mesecu oktobru 2007 od Mednarodnega olimpijskega komiteja za 
sedemdeset letnico dela v športu dobil naš častni predsednik, častni član AZS in 
olimpijec Marko Račič.
Na letošnji zadnji seji 17.10.2007 je SOASS sprejel program dela in načrt stroškov 
za leto 2008 (glej v zborniku). Največja naloga bo izobraževanje atletskih sodni-
kov in štarterjev. Prepričani smo, da bomo s skupnimi močmi uspešno izvedli vse 
predvidene akcije.
V imenu SOASS se zahvaljujem vsem zborom za poslana poročila in za njihovo 
prizadevno delo, z željo da bi sodniki tudi v prihodnji atletski sezoni čimbolj uspe-
šno opravili svoje naloge na tekmovanjih
    
 Za strokovni odbor
 predsednik
 ANTON MAJCEN
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RAŠOMON
ali

Kako vidimo dogodke na tekmovanjih
(Iz poročil glavnih sodnikov)

Seveda se boste vprašali, kaj ima Akira Kurosawa s svojim Rašomonom opraviti z 
atletiko. Posredno pa vendarle ima.
Nekateri dogodki na slovenskih atletskih prizoriščih so namreč imeli neverjetno 
podoben dramaturški zaplet kot je tisti v Rašomonu. Isti dogodek je opisovalo več 
ljudi, ki so mu bili priče, vendar vsak drugače. Poleg tega pa je bil vsak prepričan, 
da ima le on prav. Resnica pa je le ena! Čigava? Pa bodimo bolj konkretni.

Tekmovališče v troskoku je imelo dve »indikatorski deščici«, pripravljeni iz mivke 
na 8. in 9. metru. In glej ga zlomka. Dva vrhunska slovenska atletska sodnika sta 
»videla«, da je tekmovalka odskočila pri osmih metrih, njen trener pa, da je odri-
nila pri devetih metrih. Tako sta ji sodnika prisodila dober meter krajši skok kot ga 
je videl trener. Tu pa se je začela »seansa« trenerja z raznimi folklorno-zoološkimi 
vložki. Vse poprek je grobo žalil sodnike. Kdo je imel prav? Nihče! Glavni sodnik je 
po razgovoru s sodnikoma, ki sta napako obžalovala, odločil, da se izmeri razdalja 
med »deščicama« in se s popravkom rezultata tako pomiri razvnete strani. Volk je 
bil sit in koza cela. Prvotna sodniška odločitev torej ni bila pravilna. Pa tudi trener-
jeva reakcija ni bila primerna, bila je škandalozna. Namesto divjanja na tribuni bi 
lahko pri glavnem sodniku mirno vložil ustni ugovor, glavni sodnik pa bi ga rešil 
ugodno za tekmovalko in njenega trenerja.

Taisti trener in njegov kolega pa sta poskrbela za zaplet tudi na dveh drugih pri-
zoriščih. Kot mnogi drugi, sta tudi ta dva z videokamero snemala teke, v katerih 
so sodelovali tudi njuni varovanci. Ciljna slika z njunih kamer pa se je, ne boste 
verjeli, razlikovala od tiste s fotofiniša. Seveda sta trdila, da »njuna« slika in nobena 
druga, kaj šele Timingova, realno prikazuje vrstni red v cilju. Včasih je dobro po-
znati zakone fizike oziroma optike - snemala sta namreč pod ostrim kotom glede 
na ciljno črto in posnetek seveda ni mogel pokazati realnega vrstnega reda.

Na največjih atletskih tekmovanjih dogajanje snema večje število TV kamer. Ven-
dar vse ne kažejo realne slike dogajanja ravno zato, ker snemajo z različnih kotov. 
Zato pa je ciljni posnetek TV kamere, ki je postavljena v zamišljenem podaljšku 
ciljne črte, skoraj tako točen kot fotofiniš. Isto velja za snemanje odriva pri skoku 
v daljino in troskoku.
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Ko smo že pri daljinskih skokih, pa še en rašomonski zaplet. Trenerka je gledala 
tekmovanje v troskoku s tribune. Tudi v tem primeru je bila indikatorska »deščica« 
napravljena iz mivke. Njen varovanec je po oceni sodnikov prestopil, po njeni oce-
ni pa nikakor ne. Sodniki so bili od dogodka oddaljeni 1 meter, prizadeta trenerka 
pa blizu 20 metrov, gledala pa je tudi pod kotom. Bila je tako glasna in ogorčena, da 
je tudi ona pozabila na možnost ugovora. Kar takoj se je ustno pritožila delegatu. 
Menda ni treba posebej povedati, kdo je imel v tem primeru prav.

Naj zato na tem mestu še enkrat ponovim postopek ugovora in pritožbe.
Ugovor na pravico sodelovanja atletov na tekmovanju je treba predati delegatu 
pred začetkom tekmovanja. Na njegovo odločitev je možna pritožba pritožbeni 
komisiji.

Ugovori, ki se nanašajo na rezultat ali postopek vodenja posamezne discipline, se 
morajo podati ustno glavnemu sodniku v roku 30 minut po uradni objavi rezulta-
tov te discipline.
Na odločitev glavnega sodnika se lahko vloži pisna pritožba pritožbeni komisiji. 
Pritožba se preda tajniku tekmovanja, priložiti pa je potrebno pritožbeno takso.

Postopek je podrobneje opisan v 146. členu Pravil za atletska tekmovanja in ne bi 
bilo odveč, če bi si ta člen ogledali tako atleti in njihovi trenerji kot tudi vsi sodniki. 
Seveda pa tudi vse ostale člene, saj znanja nikoli ni dovolj – pa tudi zapletov bi bilo 
manj, če bi vsi sodelujoči v atletiki bolje poznali pravila.

Posledica neznanja je tudi odločitev glavnega sodnika, da izreče diskvalifikacijo 
atletu, ki po njegovem mnenju ni preskočil zadnje ovire pri teku na 400 m z ovi-
rami (čl. 168, tč. 7a), saj je, kot je navedel, padel vanjo potem, ko se je pred njo 
zapletel, nato pa se dvignil in s tekom nadaljeval do cilja.

V tem primeru je šlo za napačno uporabo določbe omenjenega člena pravil. Glav-
ni sodnik bi moral upoštevati 8. točko 168. člena, ki pravi, da podiranje ovir ni 
razlog za diskvalifikacijo, razen če je atlet katerokoli oviro podrl namenoma. Tudi 
pritožbena komisija v tem primeru ni ravnala prav, ker ni ugotovila dejanskega 
stanja, ampak se je pri svoji odločitvi o potrditvi diskvalifikacije oprla le na izjavo 
glavnega sodnika. Atlet je zaradi sodniških napak, žal, ostal brez uvrstitve in je bil 
seveda močno oškodovan.

Ena od najpomembnejših prvin za kvalitetnejše življenje je zagotovo izobraževanje 
in usposabljanje. Ta ugotovitev v polni meri velja tudi za atletske sodnike, zato 
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Strokovni odbor ASS posveča vso pozornost tudi temu področju svojega dela.Vsa-
ko leto organizira posvet in testiranje glavnih sodnikov, seminarje za kandidate za 
sodnike in napredovanje sodnikov, obnovitvene seminarje po posameznih zborih, 
tečaje za štarterje, sodnike za hitro hojo ter dodatno usposabljanje in izobraževanje 
nosilcev posameznih organizacijskih služb.

Žal pa zbori sodnikov ne izkoriščajo dovolj vseh teh možnosti. Vemo za primere, 
ko zbori sodnikov tudi več kot pet let niso imeli obnovitvenih seminarjev oziroma 
obveznega usposabljanja, čeprav bi bili to dolžni storiti po Pravilniku o izobraževa-
nju, usposabljanju, napredovanju in evidenci atletskih sodnikov. Zato se ne smemo 
čuditi in kriviti le sodnike, če ti storijo kako napako.

Domnevamo lahko, da bo stopnja znanja sodnikov v prihodnje malo višja tudi 
zaradi novih Pravil za atletska tekmovanja, ki jih je letos izdalo Združenje atletskih 
sodnikov Slovenije. Knjižico bo treba tu in tam le odpreti in se iz nje kaj naučiti, 
pa bo tudi delo sodnikov in drugih organizacijskih ter strokovnih delavcev bolj 
kakovostno.

Sicer pa bi za kakovostnejše izobraževanje predavatelji nujno potrebovali prenosni 
računalnik s projektorjem, saj SO ASS že razpolaga z zelo kvalitetnim gradivom v 
obliki DDV-jev. AZS se bo zagotovo potrudila in naprave zagotovila – poskrbeti 
namreč moramo, da nas pri opremi ne bodo prehiteli Kremenčkovi.

V nadaljevanju bomo našteli nekaj bolj pogostih in večjih napak pri sojenju in or-
ganizaciji tekmovanj, ki jih povzemamo iz poročil glavnih sodnikov in delegatov:

ročni časomerilci merijo čase po stezah namesto po mestih, in časov ne zao-•	
krožijo na slabše desetinke sekunde;
napake pri štetju krogov zaradi površnosti in nezbranosti sodnikov;•	
pomanjkljiva oprema sodnikov (brez zastavic, ur za merjenje časa poskusov, •	
obrazcev, lepilnih trakov …)
štarterji so brez kartonov – najpogosteje zelenih;•	
neenoten kriterij štarterjev (čas med poveljem »pozor« in strelom!);•	
premajhno število sodnikov pri posameznih disciplinah ali ob tekališču, kjer •	
jih pogosto sploh ni;

Kljub temu, da smo organizatorje tekmovanj že večkrat opozorili na premajhno 
število sodnikov, se stanje v tem pogledu komajda kaj spreminja. Če ne gre druga-
če, si je treba sodnike »sposoditi« pri drugih (bližnjih) zborih, kar proračun tek-
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movanja minimalno obremenjuje. Potrebno oziroma priporočeno število sodnikov 
je strokovno utemeljeno in o tem ne more odločati organizator tekmovanja.

sodniki na tekališču ne vedo, katere so njihove naloge;•	
na večini tekmovanj ni nadzornika terena, če pa že je, ne ve katere so njegove •	
naloge;
ni zapisnikarja pri elektronskem merjenju časov;•	
zapisnike pišejo osebe, ki nimajo sodniškega izpita, zato prihaja do napak, čr-•	
tanja in neustreznih popravkov, kar velja tudi za vpisovanje meritev vetra;
pomanjkljivo delo prijavnice – atleti sami prihajajo na tekmovališča in odha-•	
jajo z njih;
nepravilno pripete štartne številke ali nastopanje brez njih;•	
sodniki niso prisotni pri izvajanju poskusnih metov in skokov;•	
prehitro dvigovanje zastavic, ko tekmovalec še ni zapustil doskočišča, ali je •	
krog oziroma zaletišče zapustil preden je orodje padlo na tla;
Naj na tem mestu opozorimo, da je pri troskoku treba poskrbeti, da bodo atleti •	
lahko doskočili v jamo. V ta namen je treba pripraviti eno ali dve indikatorski 
»deščici« iz mivke. Pri več (največ treh) indikatorskih deščicah pa priporo-
čamo, da v prvih treh serijah najprej skačejo skakalci z odrivne deske, ki je 
najbližja jami.
nepoznavanje pravil pri dodatnih skokih za 1. mesto (višina, palica);•	
nepravilni koti sektorjev za mete in njihovo označevanje s črtami širine 10 cm •	
namesto s petimi, z belim prahom ali barvo;
atleti pri metalskih disciplinah sami prenašajo orodja, ker ni pomožnega ose-•	
bja;
neodpiranje vrat pri metu kladiva (desna in leva rotacija) in odpiranje in zapi-•	
ranje vrat celo pri metu diska;
nepoznavanje pravila pri metu kladiva, da poskus •	 ni neveljaven, če se glava 
kladiva dotakne tal znotraj ali zunaj kroga, atlet pa prekine z metom in prične 
znova, če pri tem ni kršil drugih pravil;
nepoznavanje pravila, da poskus •	 ni neveljaven, če orodje (disk, kladivo) udari 
v steber zaščitne mreže ali mrežo in pade na tla znotraj sektorja;
nepoznavanje pravila, da je met pravilen tudi, če konica kopja ob padcu na tla •	
ni pustila vidne sledi;
opominjanje atletov, ki se posvetujejo s svojimi trenerji ob ograji (širši pojem •	
tekmovališča), čeprav ob prehodu čez tekališče in tudi sicer niso ovirali tek-
movanja;
površno poravnavanje mivke v doskočišču (jami) za daljino in troskok ali njen •	
prenizek nivo;
ni semaforjev, ali so postavljeni, pa z njimi nihče ne rokuje;•	
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sodniki ne nosijo sodniških znakov;•	
sodniki med tekmovanjem uporabljajo »mobitele« za zasebne razgovore;•	
sodniki pozabljajo na določila etničnega kodeksa.•	

Pa še to: ena od glavnih sodnic nas je nekoliko užaljeno okarala, češ da glavni so-
dniki posamezne zbore le grajajo za napake, ne izrekajo pa pohval.
Spoštovani kolegici in tudi drugim sodnikom odgovarjamo, da glavni sodniki veli-
ko večino zborov za njihovo delo pohvalijo z odličnimi in pravdobrimi ocenami. 
Opisne ocene pa smo menda že prerasli, saj jih npr. v devetletkah uporabljajo le 
prva tri leta.

Če bi se ravnali po latinskem reku Errare humanum est, bi sicer lahko omilili težo 
naštetih in drugih napak, ne moremo pa jih opravičevati. Še posebej ne zato, ker se 
nekatere ponavljajo iz leta v leto.

Naj se ob koncu tega sestavka vrnem na začetek. Kot dobitnik Linhartove značke 
za udejstvovanje v amaterski dramski umetnosti, si bom dovolil kanček parodije na 
uvodne misli in reinterpretirati enega od glavnih likov iz davne humoristične TV 
nanizanke: rad imam gledališče, vendar ne v svoji hiši.

 Pripravil: Vladimir Vidmar
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Marko  Račič
dobitnik priznanja Mednarodnega olimpijskega 

komiteja za leto 2007

Na predlog komisije za priznanja pri Olimpijskem komiteju Slovenije je s 
predsednikom Mirom Cerarjem na čelu, verificirala predlog, da se letošnje 
priznanje Mednarodnega olimpijskega komiteja podeli našemu dolgole-
tnemu sodniku in vsestranskemu športnemu delavcu, olimpijcu

Marku Račiču,

pod geslom 
»Šport in promocija olimpizma«

Foto: Milan Štupar
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Podelitev je bila v Ljubljani v hotelu Union ob slovesnosti 16-letnice obstoja 
Olimpijskega komiteja Slovenije (OKS). Umetniško izdelano priznanje mu 
je izročil predsednik OKS, Janez Kocjančič. Nagrajenec, najstarejši živeči 
slovenski olimpijec v atletiki Marko Račič, je enajsti prejemnik vsakole-
tnega priznanja MOK-a. Pred njim so to visoko priznanje dobili naslednji 
Slovenci: Leon Štukelj, Miro Cerar, Boris Gregorka, Franci Čop, Janko Ko-
smina, Drago Ulaga, Rajko Šugman, Tone Vogrinec, Stane Urek in Vili Se-
kereš.

Marko je s svojim 70-letnim delom v športu, predvsem v atletiki, zasluženo 
prejel to prestižno priznanje. V stari domovini je bil jugoslovanski prvak in 
rekorder, olimpijec leta 1948 v Londonu (v teku na 400 m in 4x400 m), tre-
ner, zvezni selektor za žensko reprezentanco, mednarodni atletski sodnik 
s 1500 sojenji, organizator na največjih atletskih tekmovanjih v Jugoslaviji 
(Mediteranske igre v Splitu, Univerziada v Zagrebu, Evropsko prvenstvo v 
Splitu, JUPEA v Varaždinu, MEPA in BAI v Ljubljani, da ne naštevam še 
vseh drugih). Poleg teh aktivnosti je še avtor statističnih publikacij pri AZS, 
v Sarajevu je bil na ZOI 84 urednik knjige rezultatov, avtor štirih knjižic v 
nadaljevanju »Naši olimpijci« ter sodelavec na razstavi »100 let olimpiz-
ma«, v Ljubljani in v Mariboru.

Prav tako ne smemo pozabiti na njegovo uspešno 15-letno vodenje sodni-
ške atletske organizacije, je njen častni predsednik, častni član AZS in so-
dniških organizacij, nosilec zlate značke EAA in Bloudkov nagrajenec.

Marko, iskrene čestitke od tvojih sodelavcev, sodnikov!
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Aktivni sodniki z najdaljšim stažem

Štev. Ime in priimek Rang Zbor Sodnik od Št. sojenj
1. Marko Račič MS Ljubljana 1946 1442
2. Štefan Ošina MS Kranj 1947 580
3. Jože Hladnik MS Kranj 1948 1288
4. Miran Horvat MS Celje 1951 940
5. Albina Horvat DS Celje 1952 459
6. Vid Vuga MS N. Gorica 1952 508
7. Janez Ponebšek MS Kranj 1953 269
8. Peter Žigon MS N. Gorica 1954 451
9. Igor Zupančič MS Celje 1955 761

10. Bogomir Liovič MS Ljubljana 1955 1093
11. Franc Rozina MS Ljubljana 1956 285
12. Umbert Bizjak MS N. Gorica 1957 1021
13. Vladimir Krpan MS N. Gorica 1957 276
14. Davorin Babič DS M. Sobota 1957 192
15. Anton Majcen MS Ljubljana 1959 2206
16. Ljubo Novak MS Maribor 1959 669
17. Stanislav Cajhen MS Celje 1960 777
18. Polde Pristavec MS Ljubljana 1960 274
19. Franc Mikec MS Ljubljana 1961 392
20. Ivan Markež MS Maribor 1961 192
21. Roman Lešek MS Celje 1961 703
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Nekaj atletskih pravil iz leta  1946  (natančen prepis)

»Umetna sredstva (dražila), ki ne rabijo normalno kot hrana ali zdravilo in ki naj 
tekmovalca samo razdražijo in mu na kateri koli način povečajo mogočnost za 
uspeh (doping), se ne smejo dajati. Tekmovalci in tisti, ki jim pomagajo pri uporabi 
sredstev, se morajo diskvalificirati.«
Torej, že več kot pred pol stoletja, je bilo jasno, da poživila za pomoč športnikom, 
niso bila dovoljena.

»Nihče izmed tistih, ki so na tekališčnem prostoru, ne sme med tekmo dajati 
nasvetov, ne brati časov že opravljenih krogov in ne »navijati««.
Kot kaže, se današnja pravila v tem pogledu ne razlikujejo od takratnih.

»Tekmovalci morajo biti dostojno oblečeni. Imeti morajo majo in hlačke, ki ne 
smejo biti krajše, ko 20 cm nad kolenom. Tekmovalke ne smejo imeti hlač, ki se 
tesno prijemajo«.
Za današnje čase nekoliko čudne zahteve glede dresov. Vsekakor pa so moški pisci 
pravil precej strožji do ženskih hlač kot do moških hlamudrač.

»Če store tekmovalci pri boju za prvo mesto boljšo storitev ko v redni tekmi, se 
jim ne more v nobenem primeru priznati. Tekmovalcem se zgolj odredijo mesta, 
službeno storitev imajo pa vsi isto«.
Danes je rezultat, dosežen v boju za prvo mesto, enakovreden rezultatom v rednem 
tekmovanju.

»Kako merimo skok v daljino. Začetek merila je pri vtisku v pesku, daljavo pa 
beremo pri odrivni deski.
Od črte, ki zaznamuje odrivišče, proti jami je treba nasuti 10 cm široko in 12 mm 
debelo plast peska tako, da njen rob ob deski ni navpičen, ampak se vzpenja v 
kotu 30º od 0-12 mm. Merijo se samo celi centimetri«.
V polnih centimetrih merimo tudi danes, le namesto nasute mivke pod kotom 30º, je 
sedaj bolj sodobna prestopna deščica s plastelinom, ki se dviga pod kotom 45º. Ni pa 

nič narobe, če zaradi upravičenih vzrokov posnemamo sodnike izpred pol stoletja.

»Triskok. Skačeš tako-le: pri prvem skoku doskočiš na tisto nogo, ki si se z njo 
odrinil, pri drugem na nasprotno, pri tretjem na obe«.
Danes rečemo troskok. Novo je le to, da podrs z napačno nogo po tleh, ni povod za 
neuspel poskus.
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»Pravilen je tisti met, ki je palo pri njem orodje v izsek 90º, t. j. po 45º na eno in 
drugo stran od smeri metanja. Ta izsek mora biti zaznamovan z belima črtama, 
na konceh pa z zastavicami. Krog se meri na notranji strani. Biti mora v višini 
okolnih tal, tla v njem pa 2 cm niže«.
Sektor metališča je kar za dobro polovico manjši od takratnega. Tudi zastavic na 
koncu sektorskih črt ne postavljamo več. Vse drugo je še zdaj v veljavi.

»Stečiščni oporniki. Za hitrejši tok sporeda in ohranitev tekališča se smejo rabiti 
startni oporniki za noge, ne smejo pa se rabiti oporniki za roke«.
V tistih časih smo v steze iz premogovih ugaskov kopali štartne jamice. Še prej, pri 
oživljanju olimpijskih iger, pa celo za oporo rok s štartnimi količki. Sedaj rabimo 
modernejše pripomočke samo za oporo nog.

»Tekavcu, ki tovariša nalašč rine, mu preseka pot ali ga kakor koli ovira v pomi-
kanju, se razveljavi. Prehiteti in steči pred tovariša smeš šele, ko si vsaj 2 m pred 
njim«.
Slovenski pravopis ima zapisano »tekač, tekačica in tekalec, tekalka«. Tovarišev 
pri športu ne omenjamo več, čeprav zveni lepše kot soigralec, sotekmec, rival. Tudi 
prerivanja je več, ker ni predpisano, kdaj smeš pri prehitevanju steči pred prehitev-
anega.

»Ciljna črta mora biti zarisana od enega ciljnega količa do drugega. Količa sta 137 
cm visoka, 8 cm široka in 2 cm debela. Tekavcem se priznajo mesta po zapovrstju, 
ki so v njem s katerim koli delom trupa, razen z glavo in rokami, prehajali čez 
ciljno črto. Če tekmovalec na cilju pade, se računa, da konča tek šele takrat, ko 
prenese z lastno močjo vse svoje telo čez ciljno črto. Kot pomožno sredstvo za 
sodnike, nikakor pa ne kot ciljno znamenje, služi ciljni trak iz volnice, ki se napne 
med količi 122 cm od tal. Traka ne smejo držati sodniki v rokah«.
Sedanja pravila: Ciljnih količkov in ciljne vrvice že vse od uporabe fotofiniša ne upo-
rabljamo več. Količki pa so seveda zelo koristni pri ročnem merjenju časov.
Tudi pri padcu ni več tako kot beremo. Sedaj je odločilen dotik navidezne ciljne 
stene s prsmi, ne glede na to, če posamezni deli telesa še niso čez ciljno črto. 
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Cvetke z atletskih tekmovanj

Napovedovalci in včasih tudi komentatorji na atletskih tekmovanjih nemalokrat 
ustrelijo kakšno, za uveljavljeno atletsko terminologijo, neustrezno razlago oziro-
ma pojasnjevanje. Tudi to razumem, da se pri vsem dogajanju na tekmovališču, še 
tako dobremu napovedovalcu prikrade kakšno mašilo med enim in drugim do-
godkom, ko je jezik hitrejši od misli, ko se dogodki na štadionu vrstijo z veliko 
hitrostjo.

Pa poglejmo nekaj najbolj pogostih besednih spodrsljajev.

Skok v daljavo –     po slovensko bi dejali skok v daljino. Daljava, menim, 
je večja razdalja, saj tako pravi tudi »nešportni« slo-
venski pravopis.

Uspešen skok       uspešen je tekmovalec, skok je lahko uspel ali pa ne.
Uspešen štart -       štart je uspel ali pa ni uspel, uspešen pa ni.
Uspešen met -        met je tekmovalcu uspel, torej je bil le atlet uspešen.
Veliki finale -         v atletiki poznamo samo finale. Predfinalov oziroma 

malih finalov ni. So predtekmovanja ali pa kvalifika-
cije, lahko tudi četrtfinale, polfinale.

Štartni postopek -   čisto enostavno - štart.
Tekmovalec v 5. progi -   Res je, da to ni narobe, se pa lepše sliši: v 5. stezi. Po-

navadi rečemo: dolžina maratonske proge, na krajših 
ali daljših progah poznamo dolžine prog na 100, 200, 
800, 1500 in več metrov, pač pa imamo 400 metrsko 
tekališče z osmimi stezami in železniško progo Lju-
bljana   Trst.

Kakšno orodje je kladivo –   zdi se mi, da je tako nekako pojasnjeval reporter: Kla-
divo je atletsko metalno orodje, to je krogla s palico, 
ki je dolga približno 1,20 m. Na drugem koncu pa je 
nekakšna naprava za roko!!!

Sodniki ne spoštujejo pravil – spoštujemo človeka, pravila pa upoštevamo.

 Jože Hladnik



28  29 

Novi sodniki in napredovanja  2007

Št. Zbor Št.
izkaznice Ime in priimek AS DS MS Opombe

1. Ljubljana Ditka Djogić 11. 04.
2. Viktor Kogovšek 11. 04.
3. Niko Muhič 11. 04.
4. Zlatka Perkovič 11. 04.
5. Tomaž Perša 11. 04.
6. Marija Jež 11. 04.
7. Alenka Zavadlav 11. 04.
8. Jože Bernik 11. 04.
9. Jože Hočevar 11. 04.

00 + 06 + 03 = 09
Predavatelji: A. Majcen
Izpitna komisija: Ambrožič, Račič, Udovč, Majcen

1. Koper Sandi Vučko 12. 04.
2. Petra Vučko 12. 04.
3. Gregor Drinovec 12. 04.
4. Tea Peroša 12. 04.
5. Sara Gulja 12. 04.
6. Lara Pečar 12. 04.
7. Nika Barundič 12. 04.
8. Rebeka Doljak 12. 04.
9. Matej Gluhak 12. 04.

10. Leon Kopitar 12. 04.
11. Matevž Petrič 12. 04.
12/ Katja Jermak 12. 04.

09 + 03 + 00 = 12
Predavatelji: Ventin, Vučko
Izpitna komisija Majcen, Ventin, Vučko

1. Žalec Jože Hrvatin 29. 06.
2. Boris Stropnik 29. 06.
3. Igor Simončič 29. 06.
4. Marjan Korenjak 29. 06.

03 + 01 + 00 = 04
Predavatelji:Koželj, Klampfer, Vidmar
Izpitna komisija:Isti
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AS DS MS Opombe
1. Maribor Robert Škrabl 5. 10.
2. Barbara Vindiš 5. 10.
3. Rajko Zupančič 5. 10.
4. Samo Zupančič 5. 10.
5. Borut Podgornik 5. 10.
6. Robert Rudelič 5. 10.
7. Robert Herga 5. 10.
8. Maja Bezjak 5. 10.
9. David Rihtaršič 5. 10.

10. Boris Špec 5. 10.
11. Aleksander Kidrič 5. 10.
12. Matjaž Hrovatin 5. 10.
13. Mojca Ritlop-Vrbovšek 5. 10.
14. Gorazd Košar 5. 10.
15. Mateja Hojs 5. 10.
16. Anton Zevnik 5. 10.
17. Martina Praprotnik 5. 10.
18. Mateja Gabrijelčič 5. 10.
19. Bojan Križan 5. 10.
20. Darja Hostnikar 5. 10.
21. Grega Lešnik 5. 10.
22. Maja Berčnik 5. 10.
23. Dejan Korotaj 5. 10.

04 + 12 + 07 = 23
Predavatelji: Igor Godec, 13. in 14. 7. 2007 v MB
Izpitna komisija: A. Majcen, G. Ambrožič, I. Godec, L. Novak.

AS DS MS Opombe
1. Ljubljana Darja Šoba 11. 10.
2. Mateja Vertelj 11. 10.
3. Andraž Simončič 11. 10.
4. Matija Majcen 11. 10.
5. Nastja Dolinar 11. 10. Domžale
6. Anton Bučar 11. 10. Šentjernej

02 + 03 + 02 = 07
Predavatelji: A. Majcen, A. Udovč
Izpitna komisija Anton Majcen, Andrej Udovč
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Št. Zbor Št.
izkaznice Ime in priimek AS DS MS Opombe

1. Šentjernej Jože Miklavčič 11. 10.
2. Janja Bučar 11. 10.
3. Jože Bučar, ml. 11. 10.
4. Luka Krošl 11. 10.
5. Vesna Bučar 11. 10.
6. Maja Nose 11. 10.
7. Urška Petric 11. 10.
8. Aleš Tomič 11. 10.
9. Maja Mohorovič 11. 10. Novo mesto

10. Matjaž Fabjan 11. 10. Novo mesto
11. Zdenka Krošl 11. 10.
12. Elvis Antončič 11. 10.
13. Jože Bučar 11. 10.
14. Kristjan Kralj 11. 10.
15. Janez Kuhelj 11. 10.

10 + 05 + 00 = 15
Predavatelji:Udovč, Majcen
Izpitna komisija: Anton Majcen in Andrej Udovč
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Število opravljenih sodniških izpitov v letu 2007

Z. št. Zbor AS DS MS Štarterji Skupaj
1. Ljubljana 6 3 9
2. Koper 9 3 12
3. Žalec 3 1 4
4. Maribor 4 12 7 23
5. Šentjernej 08 06 14
6. Ljubljana 02 01 01 04
7. Novo mesto 02 02
8. Domžale 01 01

28 30 11 69

Ne boš me ne, jaz lahko poletim še višje …
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Bloudkova priznanja atletskim sodnikom

Bloudkove nagrade

Št. Ime in priimek Zbor Leto podelitve Rojstni datum
1. +Fedor Gradišnik Ce 1965 01. 10. 1917
2. Stanko Lorger Ce 1967 14. 02. 1931
3. +Karel Jug Ce 1972 05. 09. 1917
4. +Jože Glonar Nm 1974 07. 09. 1917
5. +Jože Štrafela Pt 1975 16. 02 1922
6. +Jože Šturm Lj 1977 12. 05. 1925
7. +Janez Gabršek Lj 1978 12. 06. 1910
8. Drago Požar Ng 1978 16. 01. 1926
9. Ivan Križnar Škl 1979 16. 06. 1932

10. +Marjan Skušek Lj 1980 16. 03. 1912
11. Marko Račič Lj 1981 25. 04. 1920
12. Janez Aljančič Lj 1983 18. 09. 1937
13. Janez Ponebšek Kr 1985 21. 06. 1932
14. Karlo Vončina Ng 1985 21. 03. 1919
15. +Dušan Povh Lj 1986 27. 03. 1921
16. Milan Jerman Lj 1991 15. 09. 1930
17. Roman Lešek Ce 1992 07. 08. 1937
18. Štefan Ošina Kr 1994 06. 11. 1923
19. Jure Kastelic Lj 1996 28. 04. 1946
20. Jože Hladnik Kr 2000 26. 08. 1929
21. Lucijan Kozlovič Iz 2006 18. 04. 1938
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Dobitniki Bloudkovih plaket

Št. Ime in priimek Zbor Leto podelitve Rojstni datum
1. +Dušan Povh Lj 1965 27. 03. 1921
2. Evgen Titan MS 1965 27. 01. 1929
3. Karlo Vončina NG 1965 21. 03. 1919
4. +Jože Glonar Nm 1966 07. 09. 1917
5. +Jože Štrafela Pt 1966 16. 02. 1922
6. Saša Bižal Koč 1967 04. 03. 1929
7. +Karel Jug Ce 1967 05. 09. 1917
8. +Pavle Božič Ce 1968 21. 06. 1916
9. Drago Zadravec Ce 1968 16. 07. 1913

10. Milan Naprudnik Lj 1970 16. 06. 1927
11. +Silvo Čebulj Lj 1971 29. 12. 1920
12. Miro Kocuvan  st. Ce 1971 16. 07. 1947
13. Marcel Đurđevič Kp 1972 16. 09. 1931
14. +Milan Kabaj  st. Mb 1972 23. 06. 1922
15. Nada Smole Koč 1972 08. 05. 1932
16. +Alojz Horvat Mb 1973 26. 10. 1921
17. Slava Pelko Kr 1973 23. 04. 1939
18. Aleks Čebulj Rad 1974 12. 03. 1929
19. +Marjan Kopitar Ce 1974 31. 07. 1929
20. Sonja Ocvirk Ce 1974 14. 09. 1939
21. +Milan Smerdu Nm 1974 26. 05. 1922
22. Marjan Špilar Nm 1975 26. 03. 1938
23. Jožica Kabaj Mb 1975 09. 03. 1921
24. Boris Holy Kr 1976 16. 05. 1941
25. Umbert Bizjak Ng 1976 16. 04. 1934
26. Pavel Cesar Rav 1977 03. 01. 1922
27. Mirko Kolnik Ce 1977 09. 07. 1936
28. Roman Lešek Ce 1977 07. 08. 1937
29. Breda Lorenci Mb 1977 16. 07. 1951
30. ZAS AD Kladivar Ce 1978
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Št. Ime in priimek Zbor Leto podelitve Rojstni datum
31. Rok Kopitar Ce 1978 05. 05. 1959
32. Marija Andolšek Koč 1978 10. 03. 1926
33. Milan Jerman Lj 1979 15. 09. 1930
34. Marjan Klavora Tol 1979 23. 10. 1939
35. +Franc Srakar Lj 1979 27. 09. 1912
36. Adi Vidmajer Ce 1979 07. 01. 1942
37. Miran Horvat Ce 1979 26. 10. 1929
38. Albina Horvat Ce 1980 10. 02. 1929
39. +Maks Megušar Lj 1980 26. 04. 1910
40. Leopold Rovan Bre 1980 14. 11. 1944
41. Vid Vuga Ng 1981 19. 03. 1931
42. +Friderik Žorga Lj 1981 10. 07. 1909
43. Tone Prelesnik Koč 1981 15. 11. 1934
44. Andrej Franko NG 1982 05. 01. 1932
45. Jože Hladnik Kr 1982 26. 08. 1929
46. Jože Kopitar Ce 1982 11. 10. 1931
47. Lidija Lapajne NG 1982 01. 04. 1959
48. Ljubo Novak Mb 1982 10. 05. 1932
49. +Valter Štajner Vel 1982 27. 02. 1910
50. +Rado Gospodarič Pos 1983 14. 01. 1933
51. Milan Lorenci Mb 1983 07. 08. 1939
52. Vojko Orel NG 1983 16. 02. 1948
53. Slavko Črne Lj 1984 13. 02. 1947
54. Anton Majcen Lj 1984 16. 05. 1936
55. Majda Slijepčević Nm 1984 28. 07. 1932
56. Viki Dorn Ce 1985 30. 07. 1935
57. Peter Drofenik Ce 1985 12. 09. 1943
58. Mirko Hrovatin Mb 1985 15. 02. 1922
59. Drago Vračun Ce 1985 26. 09. 1933
60. Nace Bukovec Nm 1986 24. 04. 1921
61. Silva Krušič Žal 1986 26. 10. 1943
62. Franc Polenčič NG 1986 11. 12. 1940
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Št. Ime in priimek Zbor Leto podelitve Rojstni datum
63. Mirko Polutnik Ce 1986 30. 06. 1916
64. +Adolf Urbančič Ce 1987 25. 01. 1936
65. Lucijan Kozlovič Kp 1988 18. 04. 1938
66. Pavla Peitler Mb 1989 27. 06. 1944
67. Štefan Jug Ce 1989 01. 07. 1944
68. Peter Žigon NG 1989 18. 08. 1931
69. Ela Košir Dom 1989 22. 02. 1930
70. Franc Mikec Lj 1990 07. 03. 1935
71. Janez Penca Nm 1990 06. 03. 1949
72. Janez Kuhelj Šentj. 1990 31. 01. 1935
73. Franc Hafner Lj 1991 01. 01. 1936
74. Janez Kravarič Mb 1991 28. 02. 1935
75. Mira Čuček Lj 1992 15. 10. 1922
76. Dušan Prezelj Kr 1992 25. 01. 1949
77. Marjan Mamič NG 1993 08. 09. 1938
78. +Božena Štuhec Kr 1993 24. 09. 1920
79. Jure Novak Lj 1995 17. 06. 1949
80. Vera Zupančič Vel 1996 05. 01. 1925
81. Albin Štanta NG 2001 01. 03. 1936
82. Ivo Makarovič NG 2000 06. 11. 1948
83. Brigita Langerholc Kr 2000 23. 07. 1976
84. Gabrijel Ambrožič Lj 2002 23. 02. 1950
85. Helena Javornik Mb 2003 26. 03. 1966
86. Gojko Zalokar Lj 2003 13. 09. 1950
87. Branko Vivod Ce 2006 15. 05. 1944
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Število aktivnih sodnikov v letu 2007

Št. Zbor Vodja zbora AS DS MS Sku-
paj M/Ž

Šta
rte

rji

So
dn

iki
 za

 ho
jo

Ele
ktr

on
iki

1. Brežice Vlado Kurajić 55 8 4 67 47/20 3
2. Celje Jože Petauer 50 28 24 102 73/29 5 3
3. Domžale Tomaž Jarc 23 7 3 33 16/17 3
4. Gorica Marjan Perkman 39 15 14 68 42/26 8 1
5. Kočevje Marija Jerbič 12 4 2 18 12/6 1
6. Koper Mitja Butul 79 15 1 95 53/42 5
7. Kranj Silva Pintar 8 9 14 31 22/9 5 4
8. Ljubljana Franc Hafner 22 33 42 97 72/25 9 9 5
9. Maribor Oto Gradišnik 33 25 15 73 44/29 3

10. M. Sobota Mirko Šeruga 13 21 10 44 27/17 5
11. Novo mesto Tadej Sever 12 9 4 25 23/2 6
12. Postojna Stojan Šegrt 41 10 2 53 23/30 4
13. Ptuj Stanislav Kranjc 34 6 4 44 35/9 3
14. Ravne Bojan Pogorevc 36 17 4 57 37/20 1
15. Sl. Bistrica Jure Pirš 16 6 –– 22 17/5
16. Šentjernej Anton Bučar 23 6 – 29 17/12
17. Šentjur Primož Pangerl 37 – – 37 19/18
18. Tolmin Zdravko Klobučar 19 4 –– 23 13/10 3
19. Velenje Darjo Pungartnik 32 26 17 75 52/23 9 6
20. Žalec Viktor Lešnik 46 – – 46 36/10 3

SKUPAJ 630 249 160 1039 680/359
V odstotkih 60,63 23,97 15,40 100,0 65,45/34,55
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Častni člani atletskih sodnikov Slovenije

Št. Ime in priimek Kraj - Zbor Datum podelitve Kje Opomba
1. Marko Račič Ljubljana   2. 12. 1995 Postojna Častni predsednik

2. +Janez Gabršek Ljubljana   2. 12. 1995 Postojna +  1997
3. Vera Zupančič Velenje   2. 12. 1995 Postojna
4. Jože Hladnik Kranj   7. 12. 1996 Topolšica
5. Anton Majcen Ljubljana   7. 12. 1996 Topolšica
6. +Marjan Kopitar Celje   7. 12. 1996 Topolšica +  1999
7. Štefan Ošina Kranj 29. 12. 1997 Fiesa - Piran
8. +Franc Srakar Ljubljana 29. 12. 1997 Fiesa - Piran +  1998
9. +Ciril Ilovar Celje 29. 12. 1997 Fiesa - Piran +  1998

10. +Silvo Čebulj Ljubljana 1998  13. 3. 99 Ljubljana +  2003
11. Ljubo Novak Maribor 1998  13. 3. 99 Ljubljana
12. Peter Drofenik Celje 1998  13. 3. 99 Ljubljana
13. Ilija Slijepčevič N. mesto   4. 12. 1999 Zreče
14. Umbert Bizjak N. Gorica   4. 12. 1999 Zreče
15. +Božena Štuhec Kranj   3. 12. 2000 Ljubljana +  2005
16. Franc Hafner Ljubljana   3. 12. 2000 Ljubljana
17. Mirko Šeruga M. Sobota   3. 12. 2000 Ljubljana
18. Miran Horvat Celje 24. 11. 2001 Čat. Toplice
19. Vid Vuga N. Gorica 24. 11. 2001 Čat. Toplice
20. Franci Brinc Ljubljana 24. 11. 2001 Čat. Toplice
21. Alojz Muhič Ljubljana   9. 11. 2002 Čat. Toplice
22. Vladimir Vidmar Celje   9. 11. 2002 Čat. Toplice
23. Anica Klampfer Celje 24. 11. 2003 Ljubljana
24. Gabrijel Ambrožič Ljubljana 12. 11. 2005 Ljubljana
25. Leopold Rovan Brežice 11. 11. 2006 Ljubljana
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 Delegati AZS v sezoni 2007

Z. št. Ime in priimek Zbor Datum Kraj Vrsta tekmovanja Delegat Skupaj
1. Gabrijel Ambrožič LJ ISTANBUL EAA miting 1x

ZENICA Evropski pokal, 2. liga 1x
PADOVA EAA miting 1x 3x

2. Franc Brinc LJ 10. 02. CE Prven. SLO smi, sme 2x
26. 08 DOM APS za PI in PE 1x 3x

3. Žiga Černe LJ 31. 03. VE Odp. prv. SLO dol.teki 1x
13. 10. MB Kros obč. repr. 1x 2x

4. Anton Majcen LJ 18. 02. SLBI Prv. SLO  pio.v mnog. 2x
03. 03. SLB Dvor. v mnog., ml.kat. 4x
04. 03. SLČB Isto
26. 05. SLB Odp. prv. v mn.. vse k. 2x
27. 05. SLB Isto
06. 10. BRE APS mnog. Za vse kat. 4x
07. 10. BRE Isto 12x

5. Zdravko Peternelj LJ 19. 05 RAD Maraton 2x
23. 06 MS Priložnost mladih 2x
20. 10. MS Odprto prv. 10 km 1x 5x

6. Marko Račič LJ 13.04. LJ Ekipno SLO za mi, me 1x
28. 10. LJ Maraton 2x 3x

7. Andrej Udovč LJ 10. 03. BRE Zimski meti, sm in pi. 1x
31. 05 GO Nagrada AZS 1x
03. 06. LJ Nagrada AZS 1x
03. 07. MB Nagrada AZS 1x
12. 09. CE Nagrada AZS 1x 5x

8. Umbert Bizjak GO 27. 01. LJ Dvor pr. slo mmi, me 2x
08. 09. KP Prv. SLO za pi in pe 2x
09. 09. KP Isto 4x

9. Ivo Makarovič GO 03. 02. LJ Dvor. prv. SLO za pio- 2x
25. 08. CE APS za PI in PE (16) 1x 3x

10. Vojko Orel GO 0x
11. Anica Klampfer CE 11. 02. SLB Dvor. prv. v krogli 1x

05. 05 GO Medn. atl. miting 4x
16,17.06 MB Prv. slo mmi in mme 2x 7x
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Z. št. Ime in priimek Zbor Datum Kraj Vrsta tekmovanja Delegat Skupaj
12. Vladimir Vidmar CE 03. 03. BRE Zim. meti, či, če in 

mmi-e 1x
17. 03. VEL Odp. prv. krosu, sm, pi. 1x
01. 09. MB APS za MMI in MME 1x 3x

13. Matija Molnar VE 28. 01. VE Dvor. pr.. SLO za pi 
in pe 2x

07. 07. RAV Prv. SLO za SMI in SME 2x
08. 07. RAV isto
22. 09. MB Troboj CRO, HUN, SLO 1x 5x

14. Darjo Pungartnik VE 21. 04 LJ APS kvalif. Za ČI in ČE 2x
22. 04. LJ Isto
28. 07. GO Odprto prv. SLO 2x
29. 07. GO Isto 4x

15. Igor Godec MB 17. 02. GO Dvor. prv. Za či in če 2x
MB 12. 05. SLB Velika nagrada AZS 1x

19. 06 NM Nagrada AZS 1x
28. 06 VE EAA miting in nagr. AZS 1x
05. 09 BRE Nagrada AZS, miting 1x 6x

16. Branko Žerak MB 19. 01. Dunaj Dvor. prv. SLO v tekih 1x
30. 06 PT Prv. SLO za MČI in 

MČE 2x
01. 06. PT Isto
29. 09. MB Troboj slo, hun, cro 

(pi, pe) 1x 4x
17. Andrej Kotnik NM 03. 03. BRE Zimsko prv. v metih 1x

09. 06 CE APS finale 2x
10. 06. Isto 3x

18. Benjamin Piškur LJ 19. 05 RAD Maraton 1x
13. 10. MB Kros obč. repr. 1x 2x
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50-letniki, rojeni leta 1958
Igor Topole Ce 17. 01
Mirko Štruc Rav 19. 02.
Zdenko Jakopec Mb 20.02.
Renata Zupančič Ve 31. 03
Igor Lapajne Go 14. 04.
Andrej Močnik Koč 29. 04.
Asim Huremović Ve 16. 05.
Vlado Bucalo Bre 24. 05.
Tatjana Martinc Rav 02. 07.
Jana Draksler Ce 20. 07.
Erika Vučko Kp 31. 08.
Janko Cerjak Ce 03. 11.
Irena Pečar Kp 07. 11.
Ivan Piculin Go 27. 12. 

60-letniki, rojeni leta 1948
Marjeta Peče-Čad Lj 22. 01.
Vojko Orel Go 06. 02.
Valentin Kristan Lj 13. 02.
Igor Kafol Po 01. 03.
Alvijan Šiška Ms 15. 03.
Djordje Janović Po 05. 04.
Breda Narobe Dom 15. 05.
Matej Fister Kr 28. 08.
Štefan Škraban Ms 07. 09.
Ivan Makarovič Go 06. 11.
Jože Bernik Lj 14. 12.

70-letniki, rojeni leta 1938
Franc E. Končan Žal 03. 02.
Jože Petauer Ce 14. 02.
Jože Bertalanič Ce 17. 03.
Lucijan Kozlovič Kp 18. 04.
Slavko Gnamuš Rav 05. 05.
Marijan Lorenci Bre 14. 06.
Venčeslav Satler Žal 03. 08.
Frančiška Pozvek Ve 12. 08.

Franc Koželj Ce 30. 08.
Jože Cvar Lj 17. 12.

75-letniki, rojeni leta 1933
Maks Lebič Ce 03. 02.
Stanislav Cajhen Ce 08. 03.
Alojz Okorn Koč 23. 04.
Oto Tanšek Ce 24. 04.
Davorin Babič Ms 07. 09.

85-letniki, rojeni leta 1923
Štefan Ošina Kr 06. 11.

Jubilanti med sodniki v letu 2008
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Letošnji prejemniki plaket in znakov za sojenje

Zlata plaketa za 1000 sojenj Srebrne plakete za 750 sojenj

Umbert Bizjak Nova Gorica Igor Zupančič Celje

Zlati znaki za 500 sojenj Srebrni znaki za 300 sojenj

Stane Klemenčič Ljubljana Viktor Kogovšek Ljubljana
Saša Maraž Ljubljana Dimitrij Šegedin Ljubljana
Jože Petauer Celje Henrik Omerzu Brežice

Bronasti znaki za doseženih 150 sojenj

Silva Krušič Celje
Erika Vegič Murska Sobota
Dušan Strmčnik Ravne na Koroškem
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Priznanja za sojenja

Dobitniki zlatih plaket za 1000 sojenj
1 Anton Majcen Lj 13. 03. 1999
2 Marko Račič Lj 03. 12. 2000
3 Jože Hladnik Kr 03. 12. 2000
4 Peter Drofenik Ce 03. 12. 2000
5 Bogomir Liovič Lj 03. 12. 2000
6 Umbert Bizjak Go 10. 11. 2007

Dobitniki srebrnih plaket za 750 sojenj
1 Vladimir Vidmar Ce 2006
2 Stanko Cajhen Ce 2006
3 Miran Horvat Ce 2006
4 Umbert Bizjak Go 2006
5 Gojko Zalokar Lj 2006
6 Igor Zupančič Ce 2007

Prejemniki zlatih znakov za 500 sojenj 
Miran Horvat Ce 20021. 
Gojko Zalokar Lj 20022. 
Umbert Bizjak NG 20023. 
Stanislav Cajhen Ce 20024. 
Igor Zupančič Ce 20025. 
Vladimir Vidmar Ce 20026. 
Roman Lešek Ce 20027. 
Lojze Muhič Lj 20028. 
Gabrijel Ambrožič Lj 20029. 
Ljubo Novak Mb 200210. 
Franc Hafner Lj 200211. 
Štefan Ošina Kr 200212. 
Vojko Orel NG 200213. 
Darko Zorjan Lj 200314. 
15. Franci Brinc Lj 200515. 
16. Bojan Smole Lj 200516. 

17. Vid Vuga NG 200517. 
18. Anica Klampfer Ce 200618. 
19. Stane Klemenčič Lj 200719. 
20. Saša Maraž Lj 200720. 
21. Jože Petauer Ce 200721. 
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Prejemniki srebrnih znakov za 300 sojenj 

Vid Vuga NG 20021. 
Dušan Ilovar Ce 20022. 
Franc Brinc Lj 20023. 
Božena Štuhec Kr 20024. 
Vasilije Pisič Lj 20025. 
Vera Zupančič Ve 20026. 
Albina Horvat Ce 20027. 
Franc Polenčič NG 20028. 
Mirko Hrovatin MB 20029. 
Saša Maraž 10. LJ 2002
Ana Klampfer CE 200211. 
Albin Brežnik CE 200212. 
Brane Zornada13.  LJ 2002
Peter Žigon14.  NG 2002
S15. tane Klemenčič LJ 2002
Stanko Lorger16.  CE 2002
Anton Kaštivnik KR 200217. 
Jure Novak LJ 200218. 
Štefan Pisanec CE 200219. 
Bojan Smole LJ 200220. 
Mirko Šeruga MS 200221. 
Jože Petauer CE 200222. 
Franc Mikec LJ 200223. 
Klavdij Frankovič KP 200224. 
Boris Sulčič KP 200225. 
Mira Gorenc Skaza VE 200326. 
Alfred Matiš MS 200327. 
Aleksander Krpič MS 200328. 
Karel Koželj VE 200329. 
Franc Koželj CE 200330. 
Mojca Lampe LJ 200331. 
Jože Cvar LJ 200332. 
Ivan Makarovič NG 200333. 
Janez Težak MS 200334. 
Jure Kolenc LJ 200435. 
Frančiška Pozvek VE 200436. 
Andrej Franko NG 200437. 

Silva Pintar KR 200438. 
Danica Pisanec CE 200439. 
Ivan Galič CE 200440. 
Miran Kozinc  LJ 200441. 
Žiga Černe LJ 200442. 
Marjan Perkman GO 200543. 
Lidija Lapajne GO 200544. 
Oto Gradišnik MB 200545. 
Jože Gajšek MS 200546. 
Janez Kovač MS 200547. 
Leopold Rovan BR 200648. 
Zlatka Kadilnik CE 200649. 
Miro Kocuvan CE 200650. 
Slavko Črne LJ 200651. 
Robert Herga  MB 200652. 
Robert Rudelič MB 200653. 
Viktor Kogovšek Lj 200754. 
Dimitrij Šegedin Lj 200755. 
Henrik Omerzu Bre 200756. 
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Prejemniki bronastih znakov za 150 sojenj

Bre Polde Rovan 031. 
 Henrik Omerzu 032. 
 Vladka Lopatič 033. 
 Vlado Kevo 034. 
 Vlado Kurajič 035. 
 Alica Rovan 066. 
Ce Danica Pisanec 037. 
 Ivan Galič 038. 
 Zlatka Kadilnik 039. 
 Miro Kocuvan 0310. 
 Mirko Banič 0311. 
 Maks Lebič 0312. 
 Boris Kvas 0313. 
 Mirko Kolnik 0314. 
 Dušan Božič 0315. 
 Bogdan Podpečan 0316. 
 Janez Marinček 0317. 
 Darja Valant Marolt 0318. 
 Mladen Pavljak 0319. 
 Jana Draksler 0320. 
 Boris Žerovnik 0321. 
 Dušan Horvat 0322. 
 Vili Šuster 0323. 
 Franc Naraks 0324. 
 Mirko Babovič 0325. 
 Igor Topole 0326. 
 Vlado Mihovljanec 0327. 
 Darko Renner 0328. 
 Jože Umek 0429. 
 Saša Demšar 0530. 
 Viljem Orličnik 0631. 
 Martin Stepišnik 0632. 
 Silva Krušič 0733. 
Dom Jože Potrbin 0334. 
 Marjan Gorza 0335. 
 Marjan Tancig 0336. 
 Marjan Košir 0437. 
 Marija Vodlan 0438. 

 Tomaž Jarc 0539. 
Go Karlo Vončina 0340. 
 Vlado Krpan 0341. 
 Marjan Devetak 0342. 
 Lidija Lapajne 0343. 
 Marjan Perkman 0344. 
 Renato Srebrnič 0345. 
 Janko Žigon 0346. 
 Igor Lapajne 0347. 
 Arnaldo Pahor 0348. 
 Peter Lapajne 0349. 
 Mojca Pertot Šavle 0350. 
 Marko Žgavec 0351. 
 Albin Štanta 0352. 
 Igor Grilanc 0453. 
 Kristina Škibin 0454. 
 Zvonko Urbančič 0455. 
Koč Marija Jerbič 0356. 
Kp Mauro Piciga 0357. 
 Andrej Grzentič 0358. 
 Gregor Drinovec 0359. 
 Mitja Butul 0560. 
 Dušan Vučko 0561. 
Kr Silva Pintar 0362. 
 Franci Florjančič 0363. 
 Janez Ponebšek 0364. 
 Avgust Perne 0365. 
 Marija Logonder 0366. 
 Polde Hribar 0367. 
 Boris Holy 0368. 
 Matej Fister 0369. 
 Barbara Markovič 0370. 
 Marko Petrič 0371. 
Lj Jože Cvar 0372. 
 Miran Kozinc 0373. 
 Mojca Lampe 0374. 
 Zvonko Majcen 0375. 
 Slavko Črne 0376. 
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 Franc Rozina 0377. 
 Anton Založnik 0378. 
 Tatjana Jamnik 0379. 
 Jure Kolenc 0380. 
 Valentin Kristan 0381. 
 Polde Pristavec 0382. 
 Bojana Hafner 0383. 
 Uroš Doler 0384. 
 Galina Pungeršič 0385. 
 Nataša Šeme 0386. 
 Rado Mihajlovič 0387. 
 Milan Štupar 0388. 
 Jurij Kastelic 0389. 
 Špela Savič 0390. 
 Milan Šivec 0391. 
 Slavko Špan 0392. 
 Romana Kuhar 0393. 
 Husein Djogič 0394. 
 Igor Ritonja 0395. 
 Vasja Polič 0396. 
 Tomaž Rebec 0397. 
 Roman Pipan 0398. 
 Andrej Udovč 0399. 
 Viktor Kogovšek 03100. 
 Marjeta Markovič 03101. 
 Zdravko Peternelj 04102. 
 Mitja Šegedin 04103. 
 Ivan Žilič 04104. 
 Albert Šoba 05105. 
 106. Tatjana Pavšer Milovanovič 03
 Mitja Oblak 04107. 
 Janko Setnikar 05108. 
 Darja Šoba 05109. 
Mb Oto Gradišnik 03110. 
 Vlado Prah 03111. 
 Pavla Peitler 03112. 
 Branko Žerak 03113. 
 Robert Herga 03114. 
 Vesna Curk Muršič 03115. 
 Robert Rudelič 03116. 

 Ivan Markež 03117. 
 Darko Tement 03118. 
 Bojan Struger 03119. 
 Milan Kabaj 04120. 
 Igor Godec 04121. 
 Darko Tement 04122. 
 Barbara Vindiš 05123. 
 Rajko Zupančič 05124. 
 Samo Zupančič 05125. 
MS Janez Kovač 03126. 
 Jože Gajšek 03127. 
 Aleksander Čisar 03128. 
 Radislav Jokanovič 03129. 
 Davorin Babič 03130. 
 Ludvik Zelko 03131. 
 Vlado Abakumov 04132. 
 Alojz Flisar 04133. 
 Franc Pucko 04134. 
 Štefan Puhan 04135. 
 Aleksander Šeruga 04136. 
 Štefan Škraban 04137. 
 Edita Černjavič 05138. 
 Melita Gomboši 05139. 
 Karel Glažar 05140. 
 Darinka Kovačič 05141. 
 Franc Potočnik 06142. 
 Erika Vegič 07143. 
Nm Vojko Škrabl 03144. 
 Boris Dular 03145. 
 Lado Kotnik 03146. 
 Jože Pečnik 03147. 
 Janez Mohorčič 05148. 
 Tadej Sever 06149. 
Po Stojan Šegrt 03150. 
 Boris Mikuž 03151. 
 Peter Urbančič 03152. 
 Igor Kafol 03153. 
Pt Franc Ivančič 03154. 
 Milan Cimerman 03155. 
 Valter Pliberšek 03156. 
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 Stanislav Kranjc 04157. 
Rav Mirko Štruc 03158. 
 Slavko Gnamuš 03159. 
 Zdravko Kotnik 03160. 
 Bojan Pogorevc 03161. 
 Sašo Sirk 06162. 
 Milena Zagernik 06163. 
 Dušan Strmčnik 07164. 
Vel Slavko Hudarin 03165. 
 Obrad Lazič 03166. 
 Ivan Čuljak 03167. 
 Viljem Žekš 03168. 
 Darjo Pungartnik 03169. 
 Boris Repnik 03170. 
 Štefan Obal 03171. 
 Matija Molnar 03172. 
 Bogdan Makovšek 04173. 
 Viktor Poznič 03174. 
 Martin Steiner 04175. 
 Vida Pašič 06176. 
Žal Franc Naraks 03177. 
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Program dela za leto 2008

Na kongresu v Osaki, avgusta 2007 so bila prejeta dopolnila in popravki Pra-1. 
vil za atletska tekmovanja. Takoj, ko bo objavljena uradna verzija popravkov 
bomo pričeli s prevodom in poskrbeli, da jih čim prej dobijo vsi sodniki.
Vse zbore atletskih sodnikov bomo pozvali, da obvezno organizirajo dopolnil-2. 
no usposabljanje vseh sodnikov iz pravil za atletska tekmovanja. 
Sodniške zbore oziroma atletske klube v katerih je premalo atletskih sodnikov  3. 
bomo spodbujali, da si pridobijo nove atletske sodnike. Pri izvedbi predavanj 
in izpitov jim bo pomagal SOASS.
Redno vsakoletno usposabljanje glavnih sodnikov za pridobitev licence za leto 4. 
2008.
Organizacija tečajev za nove starterje in obnova znanja za sedanje starterje.5. 
Organizacija tečajev za sedanje in nove sodnike.6. 
V sodelovanju z zbori atletskih sodnikov organizirati tečaje in izpite za napre-7. 
dovanja v višje nazive.
Dopolnilno usposabljanje vodij sodnikov tekmovanj in vodij sodnikov posa-8. 
meznih disciplin.
Delegiranje glavnih sodnikov in sprotno spremljanje in analiziranje poročil 9. 
glavnih sodnikov s posameznih tekmovanj.
Na podlagi analize posameznih tekmovanj ugotovljenih kršitvah pravil za 10. 
atletska tekmovanja in etičnega kodeksa atletskih sodnikov, takoj obvestiti in 
opozoriti organizatorje tekmovanj in sodniške zbore.
Občasno poročanje UOAZS o delu strokovnega odbora atletskih sodnikov in 11. 
o delu atletskih sodnikov.
Sodelovanje s tekmovalno komisijo AZS pri reševanju posameznih spornih 12. 
zadev na tekmovanjih.
Organizacija in usposabljanje atletskih sodnikov za sojenje na E13. vropskem ve-
teranskem atletskem prvenstvu – Ljubljana 2008.
Začetek priprav za izdelavo in izdajo 14. »Priročnika za delo atletskih sodni-
kov.«
SOASS načrtuje sredstva za izvedbo programa po priloženem finančnem na-15. 
črtu za leto 2008.
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Osnutek načrta stroškov SOASS za leto 2008 (v €)

Zap št. Opis stroška Načrt 2008 Načrt 2007 Realizacija 
2007

1. Letni zbornik ASS 1.500 1.250 1.450
2. Letni sestanek sveta ASS 450 670 360
3. Izobraževanja sodnikov 4.100 2.750
4. Izdaja novih pravil za atletska tekmovanja 5.000 4.320
5. Izdaja brošure – popravki in dopolnitev pravil 1.550 -
6. Nabava projektorja in prenosnega računalnika 2.500 -
7. Nabava 1000 komadov sivih polo majic 15.000
8. Nagrada predsednika in tajnika 1.660 1.040 834
9. Delovanje SOASS 1.280 1.260 700

SKUPAJ 28.040 11.970 7.664

Na kongresu v Osaki, avgusta 2007 so bila prejeta dopolnila in popravki Pra-1. 
vil za atletska tekmovanja. Takoj, ko bo objavljena uradna verzija popravkov 
bomo pričeli s prevodom in poskrbeli, da jih čim prej dobijo vsi sodniki.
AD1. Zaradi večjega števila sodnikov načrtujemo večjo naklado.2. 
AD2. Na letnem sestanku pričakujemo večje število udeležencev.3. 
AD3. Izobraževanje sodnikov vseh rangov je ena temeljnih nalog SOASS. V 4. 
letu 2007 je bila aktivnost na tem področju manjša. Iz letnih poročil posame-
znih zborov je razvidno, da si želijo v čim krajšem času pridobiti čim več novih 
sodnikov in pozvati še atletske sodnike k obnovi znanja.
AD5. Na kongresu v Osaki, avgusta 2007 so bila sprejeta dopolnila in popravki 5. 
Pravil za atletska tekmovanja. Pripravili bomo brošuro, ki jo bo dobil vsak 
sodnik.
AD6. Pripravljen je prevod elektronskih prosojnic v PowerPoint-u o pravilih 6. 
za izobraževanja sodnikov, za njihovo uporabo na predavanjih in seminarjih 
pa potrebujemo projektor in prenosni računalnik.
AD7. Za boljši izgled na tekmovanjih si atletski sodniki želimo enotne majice 7. 
z logotipom generalnega sponzorja AZS velikosti kot dovoljujejo Pravila.
AD9. Stroške delovanja SOASS (komunikacija med zbori in glavnimi sodniki, 8. 
dokup sodniških znakov, za priznanja o opravljenem izpitu, plakete za prizna-
nja, stroški sej) načrtujemo v enaki višini kot doslej.
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Iskra TELA, Proizvodnja anten,
baterij, industrijske elektronike
in galvanotehnika, d.d. 

Razvoj, proizvodnja in trženje proizvodov in storitev 
na področju programov:

•	 ANTEN
•	 BATERIJ
•	 ČASOVNIH	RELEJEV
•	 ELEKTRIČNIH	FILTROV
•	 MERILNIH	SISTEMOV	ZA	OBDELOVALNE	STROJE
•	 TRANSFORMATORJEV	IN	JEDER
•	 MEHANSKIH	OBDELAV
•	 GALVANOTEHNIKE

Iskra TELA, d.d., Cesta dveh cesarjev 403, 1102 Ljubljana
tel.: tel.: +386 (0)1 476 99 38, faks: +386 (0)1 476 98 69

e-pošta: info@iskra-tela.si, spletna stran: www.iskra-tela.si
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Sodniški prebliski oziroma hitra odzivnost

Mnogokrat je sodnikova hitra odločitev nujna. Če je pravilna, je pa že dru-1. 
go vprašanje. Zato hitro (seveda pisno, da ne bo slepomišenja) odgovorite na 
spodnja vprašanja.

2. 
Sodelujete v teku na 5000 m. Prehitite drugega v koloni. Na katerem mestu 3. 
ste zdaj?

4. 
Kaj pa, če prehitite zadnjega v koloni? Zdaj ste torej, na katerem mestu že?5. 

6. 
Z merilnim kolesom merite dolžino proge za kros. Na ekrančku so se na kon-7. 
cu izpisale naslednje razdalje: 

8. 
1000 m + 40 m + 1000 m + 30 m + 1000 m + 20 m + 1000 m + 10 m9. 

10. 
Hitro, po vrsti, ustno seštejte! Ste res rekli 5000 m? Preštejte še enkrat, le bolj 11. 
počasi!

12. 
Zapisnikarjeva logika. 13. 
Rebekin oče, tudi trener neke afriške države, je za tekmovanje prijavil svojih 14. 
pet hčera z imeni:

Jele•	
Jala•	
Julu•	
Jolo•	
???•	

Kako je ime peti hčerki?

Odgovori:
Ne, niste prvi. Prehiteli ste drugega, torej ste prevzeli njegovo mesto!1. 
Veste kaj, zadnjega res ne morete prehiteti!2. 
4100 bo ravno prav!3. 
Kako ste rekli? 4. Jili? Narobe!  Kdo jih je že prijavil? Bo kar Rebeka. Še enkrat 
preberite. 
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Predavatelji na tečajih za nove sodnike

Brežice:  Polde Rovan, Vlado Kurajić
Celje: Ana Klampfer, Vladimir Vidmar, Franc Koželj
Nova Gorica: Umbert Bizjak, Marjan Perkman, Kristina Škibin
Koper Markos Ventin in Dušan Vučko
Kranj: Jože Hladnik, Anton Kaštivnik, Silva Pintar
Ljubljana: Marko Račič, Jelo Ambrožič, Franc Brinc, Andrej Udovč
Maribor: Ljubo Novak, Igor Godec, Oto Gradišnik
Murska Sobota:  Mirko Šeruga, Janez Kovač, Aleksander Krpič, Janez Težak,  

Radoslav Jokanovič
Postojna: Stojan Šegrt
Ptuj: Stanislav Kranjc, Valter Pliberšek
Velenje: Darjo Pungartnik, Vlado Molnar

Izpitne komisije

Izpitno komisijo za nove sodnike sestavljajo: 
En član SO ASS s predavatelji na tečaju v posameznem zboru. Če ni predavateljev v 
domačem zboru, jih imenuje strokovni odbor ASS. Enako tudi izpitno komisijo.

Za državne in mednarodne sodnike sestavljajo izpitno komisijo trije člani strokov-
nega odbora ASS.

Predavatelji in člani izpitne komisije za štarterje so: Franc Hafner, Gabrijel Ambro-
žič, Darko Zorjan in Žiga Černe. 
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Naši sodniki na odmevnejših tekmovanjih

Pri brskanju po raznih arhivih, mi je prišlo na misel, da atletski sodniki nimamo 
na enem mestu zbranih podatkov o sodnikih, ki so sodelovali na večjih in odmev-
nejših mednarodnih tekmovanjih. Začel sem iskati sezname, najprej med mojim 
arhivom, kjer sem dobil podatke o sodnikih le s tistih tekmovanj kjer sem bil tudi 
sam udeležen, nato pa so mi priskočili v pomoč še Marko Račič, Zvone Majcen in 
Milan Jerman. Prav tako so mi obljubili pomoč tudi kolegi sodniki iz Celja in Ve-
lenja. Zapiskov z nekaterih tekmovanj nismo našli, ker so se verjetno porazgubili. 
Če pa ima kdo od vas, ki prebirate to knjižico, v posesti stare biltene in zapiske s 
tekmovanj, ki še nimajo podatkov, bomo veseli tudi skromnih delnih seznamov o 
udeležbi.

Za nekatera tekmovanja sem dobil več seznamov, ki so se ponekod razhajala pri 
imenih in udeležbi. Upošteval sem obojna. Razlikujejo se zato, ker so bili zapiski 
namenjeni enemu ali drugemu uporabniku (sodniška služba, organizacijski odbor, 
sodniški zbori itd). 

1962   na Evropskem prvenstvu v Beogradu. 
Po pričanju atletskega delavca in takratnega sodelavca AZS Milana Jermana, ki je 
spremljal slovenske atletske sodnike na evropsko prvenstvo v Beograd, je na tistem 
tekmovanju sodelovalo približno 150 sodnikov iz takratne države, samo iz Slove-
nije pa približno 53. Podatki, ki so bili pridobljeni iz različnih virov, se namreč ne 
ujemajo popolnoma.
Vodja sodniške ekipe iz Slovenije Milan Jerman iz Ljubljane, je bil v tistem času 
odgovoren za atletske sodniške zadeve pri AZS. Po originalnem ohranjenem se-
znamu, ki ga še vedno hrani, so bili na tekmovanje povabljeni naslednji sodniki iz 
Slovenije:

Štarterji: Marjan Skušek in Franc Rozina (?) iz Ljubljane ter Adolf Urbančič(?) iz 
Celja.
Časomerilci: Marjan Lovšin, Adolf Rabič, (Gregor Hiti ?), Miloš Bašin, Alojz Okr-
šlar, Bojan Kozinc, Maks Žitnik, Bojan Stritar, Tomaž Kočar, Aleksander Lauš, 
Tone Uršič, vsi iz Ljubljane ter France Mirnik in Edo Jurhar iz Celja.

Pri tekmovalni hoji in maratonu: GS Franc Srakar, Friderik Žorga, Evgen Bergant 
in Boris Dovč iz Lj. ter Rafael Šoberl z Jesenic.
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Sodniki na stezi: dr. Mirko Gaberšček, Ciril Kocutar, Franc Mikec, Marko Sluga, 
Rado Pungertnik, Miomir Matijevič, Franc Pirnat iz Lj. ter Štefan Ošina iz Kranja 
in Anton Primožič iz (?).

Pri troskoku: GS Milan Kabaj, Mirko Hrovatin, Lojze Horvat, Ivan Lah, Anton 
Primc, Vekoslav Primc in Vlado Venuti, vsi iz Maribora.

Pri metu diska: GS Drago Vračun, Mirko Polutnik, Marjan Žgank, Igor Zupančič, 
Marjan Kopitar, Pavle Božič, Poldka Kopitar, Marjana Železnik-Kislinger, Albert 
Kerkoš, Miloš Blagotinšek in Ciril Ilovar, vsi iz Celja, ter Zlato Kavšek in Silvo 
Božič iz ?

Rezervna žirija: Marko Sluga, Miomir Matijevič in Franc Pirnat, vsi iz Lj.

Po zapisih v Zborniku AD Kladivarja iz Celja leta 1998, so bili v BG: Marjan in 
Poldka Kopitar, Marjana Železnik – Kislinger, Ciril Ilovar, Drago Vračun, France 
Mirnik, Marjan Žgank, Pavle Božič, Edo Jurhar, Mirko Polutnik, Albert Kerkoš in 
Igor Zupančič, kar se v glavnem  ujema z gornjim seznamom. Manjkata le Urban-
čič in Blagotinšek.

1973 Polfinale Evropskega pokala v Celju – Bruno Zauli.
Sodelovalo je ????? sodnikov.
Celjani: F. Mirnik, S. Lorger, Ciril Ilovar, 

Iz Kranja: Celotna ekipa za kladivo in disk: Jože Hladnik, Janez Ažman, Avgust 
Jamnik, Štefan Ošina, Peter Kukovica in Milan Zoran.

Drugih podatkov nisem dobil.

1976 na Balkanskih igrah (BAI) v Celju.
Celje: Marjan Kopitar, 

Velenje:

Kranj: J. Hladnik

Drugih podatkov ni.
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1979   Mediteranske igre v Splitu (MIS),.. 24 sodnikov iz SLO.

Ljubljana: Marko Račič – sekretar v vodstvu tekmovanja
 Aleksander Lauš – v vodstvu tekmovanja
 Jože Malič – v vodstvu tekmovanja 
 Silvo Čebulj in Anton Majcen -  sodnika za hojo
Kranj: Jože Hladnik - GS in VD za hojo ter pomočnik GS za maraton, 
 Polde Hribar – pomočnik GS za hojo, sodnik pri maratonu
Celje:  Pavle Božič – vodja sodnikov na stezi, 
 Marjan Kopitar – časom., France Mirnik – S hoja, 
Maribor: Ljubo Novak (kontrolor tekov) in Marjan Žmavc – S na stezi,
Velenje: Vera Zupančič - časomerilec, Ivan Čuljak – S za hojo,
Ptuj:   Jože Štrafela – sodnik na stezi,
Nova Gorica:  Andrej Franko, Marjan Devetak, Stanko Hvala, Peter Žigon, 
 vsi štirje kontrolorji na terminalu za tehn. discipline, 
 Drago Valič in Ivan Konič – pri ceremonialu, (koordinatorja pri 
 kontroli dopinga – dva različna podatka?)
 Franc Polenčič – kontrolor na štartu,
Novo mesto: Tine Zaletel – sodnik na cilju,
Trbovlje:  Franc Travn – S za hojo.

1986   45. Balkanske atletske igre (BAI) v Ljubljani,  6. in 7. septembra.
Število vseh sodnikov 177

Vodja tekmovanja  Marko Račič
Pomočnik vodje  Jože Šturm
Operativni vodja  Peter Drofenik
AOP  Božo Oman
Sekretar tekmovanja  Franc Mikec 
Pomočniki Jože Malič, Mira Čuček, Sava Mitič
Tehnična služba Jure Novak   vodja
Pomočniki  Milorad Orelj, Bojan Mikuš in Josip Ponjavič.
Ceremonial Lojze Trontelj, Andrej Gostinčar, Pavel Ebert,
 Boris Železnik, Peter Pöschl, Mojca Bizjak,
 Neli Deželak, 
Prijavnica in kontr. orodja Zvone Virant, Vinko Jurjec, Janez Šmon,
 Mirko Lebar, Andrej Petlaj, Marjan Leskovšek
Nadzor terena Branko Škof, Marjan Magušar
Služba treninga Slavko Črne, Boštjan Brank, Marjan Medvidovič
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Sodniške žirije
Vodja sodnikov Anton Majcen
Pomočnika Janez Gabršek in Vinko Rejc
Vodja ekipe na cilju Vasilij Pisič
Foto finiš sodnik Dušan Ilovar
Časomerilci Stane Ahac, Janez Dremelj, Dušan Oražem, Boris Prokofjev, 
Bojan Kozinc, Dušan Stojčič, Vlado
 Vobovnik, Jože Cvar, Lado Kotnik, Rafko Križman
Vrstni red Polde Pristavec - vodja, Dušan Žebre, Albert Šoba, 
 Bojan Klinkon, Marjeta Radež, Marija Jerbič,
Števca krogov Valentin Kristan in Katarina Magyar
Vetromer Ivan Pavšič
Zapisnikarji na cilju Bojana Hafner, Tatjana Pecher, Cirila Černe
Sodniki na stezi Maks Megušar – vodja, Ibro Ajdinovič, Rudi Breznik,
 Lili Bredač, Mirjam Horvat, Stanko Klemenčič,
 Andreja Macura, Katja Zidar, Ludvik Medvešek,
 Bojana Smolič, Jože Štrafela, Galina Pungeršič,
 Marjan Skušek, Friderik Žorga, Marjan Gorza,
 Marija Vodlan, Alfonz Hostnik, Marjan Tancik,
 Tone Adamič, Ilija Slijepčevič, Boris Dular.
Štarterja Franc Hafner in Franc Rozina
Pomočnika Savo Pavlovič in Darko Zorjan
Kontrolorji štarta Slavko Špan, Rado Mihajlovič, Gabrijel Ambrožič in
 Peter Urbančič
Daljina in troskok Jože Prša – vodja, Roman Pipan, Vasja Polič,
 Bojan Šegrt, Ana Mitrovič,
 Igor Kokalj, Djordje Janovič, Mojca Lampe – čas koncen.
 Andrej Udovč – veter, Tatjana Majcen - zapisnikarica

Višina in palica Miloš Bašin in Lojze Muhič – vodji
Pomočniki  Srečo Zakrajšek, Ljubo Žgalin Sandi Kogovšek, Igor Rito-

nja, Tomaž Rebec in Jasmina Ognjenovič – čas.
 Alenka Lončarič in Janja Mikuš – zapisnikarici

Krogla Bojan Arko – vodja, Ante Kaleb, Miran Kozinc
 Dušan Lakner, Zvonko Majcen, 
 Milan Štupar – čas. Konc., Tatjana Milovanovič – zap.

Disk Alfred Kölner – vodja, Anton Ivančič, Dragan Kranjc,
 Stjepan Puntarič, Milan Šivec, Marjan Devetak
 Srečko Gjerek – čas., Alenka Knapič – zapis.
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Kladivo Štefan Ošina – vodja, Polde Hribar, Anton Kaštivnik, 
 Matjaž Kuralt, Metka Papler, Milan Zoran,
 Helena Drnovšek – zap.

Kopje Anton Založnik – vodja, Borut Lampič, Mirko Babovič
 Tomaž Drnovšek, Rešid Imširovič, Branko Zornada,
 Jože Potrbin, Marko Kovič – čas., Marjeta Markovič zapis.

Mnogoboj Ivo Makarovič – vodja deseteroboja
 Maja Radešček – vodja sedmeroboja

Maraton in hoja Jože Hladnik – vodja obeh disciplin
 Franc Brinc in Lojze Pungerčič – pomočnika
Sodnika IAAF Frantz Hansjörg Avstr. in Mario Borghes Ita
Sodniki hoje Silvo Čebulj, Matjaž Repnik, Pavle Božič,
 Ciril Ilovar, Albin Breznik, Štefan Ošina,
 Polde Hribar, Matjaž Kuralt
Sodniki na progi  Božena Štuhec, v. na cilju, Veljko Vitas, Barbara Vitas,  

Gustav Perne, Edo Trilar, Janez Ažman, Metka Papler, Tone 
Kaštivnik, Edo Trilar, Marija Logonder, Magda Vunšek, Gu-
stav Perne, Milan Zoran, Milan Ravnikar – števec kr., Tone 
Lašič, Matjaž Sonc

Sodniki spremljevalci Matej Fister, Franc Florjančič, Iztok Kavčič
 Tone Vegnuti, Ljubo Jankovič, Janez Pavčič

Timing, foto-finiš  Gojko Zalokar, Franc Polenčič, Igor Grilanc, Ciril Ilovar, 
Matevž Podrekar

1987    Troboj reprezentanc Francije, Grčije in Jugoslavije v Kranju, dne 4. in 5. 
julija 1987. Tekmovanje je odlično opravilo 40 kranjskih in 10 ljubljanskih sodni-
kov.

Dušan Prezelj vodja tekmovanja 2x
Slavko Udovč pom. v. tekmovanja 2x
Jože Hladnik  Vodja sodniške službe 2x

Janez Ponebšek vodja pri tekih 2x
Štefan Ošina v. s. na cilju, 2x
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Marjan Peneš tehnični vodja 2x
Milan Sagadin ceremonial 2x
Tone Vegnuti ceremonial 2x
Drago Žumer štarter 2x
Edo Trilar pom. štarterja, s. na cilju 2x

Matjaž Kuralt vodja časomerilcev 2x
Silva Pintar časomerilec 2x
Barbara Vitas časomerilec 2x
Slava Pelko časomerilec 1x
Dare Bežek časomerilec 2x
Gašper Kordež časomerilec 2x
Marjanca Jerman časomerilec 1x
Magda Škodlar zapisnik teki 2x
Drago Škarabot operater 2x
Polde Hribar s. pri vetromeru 2x

Boris Holy v. s. višina 2x
Anton Lašič s. višina 2x
Darko Prezelj višina 2x
Andreja Ponebšek zap. višina 2x

Ivo Bevc v. s. pri daljini in troskoku, s. pri krogli 2x
Marija Logonder s. daljina, troskok, krogla 2x
Matjaž Miklavčič s. daljina, troskok, krogla 2x
Ljubo Jankovič s. daljina, troskok, krogla 2x

Janez Ažman v. s. palica, s. cilj 2x

Franci Florjančič v. s. krogla, disk 2x
Štefan Ošina v. s. krogla, kopje  2x
Vlado Mavrič s. palica, kladivo, krogla 2x
Saša Frantar zapisnik kopje, krogla 2x
Alenka Zavadlav zapisnik krogla, disk 2x

Veljko Vitas v. s. pri kopju in disku,  2x
s. pri krogli
Peter Bačič s. kopje, disk 1x
Milan Kordež s. krogla, kladivo, disk 2x
Mirko Tomič s. kopje, disk, kladivo, krogla 2x
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Za 10 udeležencev iz Ljubljane nimamo seznama.

1987   Univerziada v Zagrebu, od 10. – 20. julija.
Sodelovalo jed 14 sodnikov iz Slovenije.
V vodstvu tekmovanja: Marko Račič, sekretar
 Peter Drofenik, obdelava podatkov
Štarter Franc Hafner, Lj in Franc Polenčič, Go
Vrstni red Peter Žigon, Go in Marjan Kopitar, Ce
Časomerilec Ljubo Novak, Mb, sodnik na stezi Vlado Prah, Mb,
Daljina Igor Zupančič, Ce, troskok Jože Prša, Lj,
Kladivo  Štefan Ošina, Kr in pomočnik GS za hojo
Hoja in maraton Jože Hladnik, Kr – GS za hojo in pom. GS za maraton
  Valter Steiner, Ve in Anton Majcen, Lj, sodnika za hojo in 

maraton.
Podatke so posredovali: Marko Račič, Jože Hladnik in Anton Majcen s treh različnih 
virov.

1988   JUPEA v Varaždinu
V organizacijskem odboru je sodeloval Aleksander Lauš iz Ljubljane, v sekretari-
atu pa iz Ljubljane Marko Račič kot urednik Biltena in Peter Drofenik iz Celja za 
obdelavo podatkov.
Med štarterji Franc Hafner iz Ljubljane, kot strokovnjaka za met kopja so poklicali 
Mirka Baniča iz Celja, a so ga brez pojasnila prestavili k sodnikom na stezi.
Podatke je posredoval Marko Račič. Drugih virov nismo našli.

1990   Mladinske JUBAI v Ljubljani, 28. in 29.julija (dopoldne in popoldne).
Na tekmovanju je sodelovalo 83 sodnikov. Iz Ljubljane 59, iz Kranja 10, iz Domžal 
6, iz Postojne 4, iz Novega mesta 2 in iz Kočevja 2.

Vodja sodnikov Anton Majcen, LJ
Pomočnik Marko Račič, LJ
Vodja štarterjev Franc Hafner, LJ s tremi pomočniki
Vodja časomerilcev Vasilije Pisič, LJ in 8 sodnikov
Vodja za vrstni red Franc Brinc, LJ in 6 sodnikov
Vodja na tekališču  Silvo Čebulj, LJ in 9 sodnikov
Sodnik pri vetromeru Andrej Udovč, LJ
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Vodje tehničnih disciplin
Krogla Bojan Arko, LJin 4 sodniki
Disk Jože Hladnik, KR in 5 sodnikov
Kopje Anton Založnik, LJ in 5 sodnikov
Kladivo Štefan Ošina, KR in 5 sodnikov
Višina Srečo Zakrajšek, LJ in 5 sodnikov
Palica Lojze Muhič, LJ in 5 sodnikov
Daljina, troskok Jože Prša, LJ in 5 sodnikov
Hoja Jože Hladnik, KR in 5 sodnikov

Ostali udeleženci
Iz Ljubljane:

Gabrijel Ambrožič
Stane Benedečič
Žiga Černe
Janez Gabršek
Bojana Hafner
Tatjana Jamnik
Stane Klemenčič
Alfred Kölner
Marko Kovič
Bojan Kozinc
Miran Kozinc
Dragan Kranjc
Valentin Kristan
Mojca Lampe
Alenka Lončarič
Tatjana Majcen
Zvonko Majcen
Ludvik Medvešek
Maks Megušar
Franc Mikec
Brigita Mlinar
Savo Mitič
Jure Novak
Savo Pavlovič
Tatjana Pavšer
Roman Pipan
Vasja Polič

Peter Pöschl
Polde Pristavec
Boris Prokofjev
Galina Pungerčič
Tomaž Rebec
Vinko Rejc
Franc Rozina
Janko Setnikar
Andrej Seraceraj  ?
Bojana Sordič  ?
Franc Srakar
Janko Svetina
Milan Šivec
Albert Šoba
Slavko Špan
Jože Šturm
Srečko Zakrajšek
Marko Zavadlav
Darko Zorjan
Ljubo Žgalin
Friderik Žorga

Kranj: 

Jože Hladnik, 
Štefan Ošina, 
Tone Kaštivnik, 
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Boža Štuhec, 
Silva Pintar, 
Ljubo Janković, 
Franci Florjančič, 
Magda Vunšek, 
Metka. Papler.

Po drugem seznamu še Janez Ažman, 
Matej Fister, Marko Petrič, Lado Konc 
in Barbara Markovič. Torej 14 sodni-
kov.

Domžale: Marjan Gorza, Jože Potrbin, 
Marjan Tancik, Marija Vodlan.

Postojna: Igor Kafol, Ana Mitrovič, Pe-
ter Urbančič, Stojan šegrt, Damjan Ber-
dnik in Marjan Košir.

Novo mesto: Ilija Slijepčevič in Lado 
Kotnik.

Kočevje: Marija Jerbič in Stanislav 
Ahac.

1990   Evropsko prvenstvo v Splitu (15 sodnikov iz SLO)
Marko Račič Lj., Peter Drofenik Ce , Andrej Franko Go – vsi v vodstvu tekmova-
nja.
Franc Hafner ? in Darko Zorjan Lj – štarterja, 
Jože Hladnik Kr – GS za hojo in PGS za maraton,
Franc Brinc Lj., Anton Majcen Lj., Štefan Ošina, Kr, in Božo Prelesnik, ? – sodniki 
za hojo in maraton.
Pom. vodje ceremoniala Andrej Žigon, Go

Tehnične discipline
Višina: Muhič Alojz Lj, Umbert Bizjak Go,  teki: Marjan Kopitar Ce-, Igor Zupan-
čič Ce, disk in kladivo Ilija Slijepčević Nm, sodniki na stezi Stanislav Kranjc Pt, 
Vlado Prah Mb, Vera Zupančič Ve.
?Peter in Janko Žigon Go, gosta organizatorja kot časomerilca.

1993   Evropsko ekipno mladinsko prvenstvo v Celju.

Ni podatkov.

1995   Evropski pokal Bruno Zauli v Velenju   27. 03. 1995

Vseh sodnikov 65:  Velenje 48, Celje 10, Ljubljana 4, Maribor 2, Kranj 1. 

Velenje: Vodja sodnikov Vera Zupančič, njena pomočnica Renata Zupančič, vodja 
štarterjev Karel Koželj, kontrola štarta Štefan Obal in Obrad Lazič, števec krogov 
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Bogdan Makovšek, VS na stezi Jože Šuhl in Tinko Štajner, Hinko Dermol, Robi 
Kožar, Ivica Makovšek, Jerica Lednik, Nina Šalej, Natalija Cesar, Badema Djedovič, 
Marko Mastnak, Jože Kaligaro, Aleš Janžovnik, Boštjan Krajnc.
Merilec vetra  Dario Pungartnik, sodniki pri metih Osim Huremovič, Aleš Žaubi, 
Vlado Molnar, Polona Lebar Drolc, Polona Slemenšek.
Skoki: vodja daljine Fanika Pozvek, troskoka Mira Gorenc Skaza, s sodniki Drago 
Boškič, Vojko Prelovšek, Tina Horvat in Lidija Prašnikar. 

Kranj: J. Hladnik, Š. Ošina, T. Kaštivnik, B. Štuhec, S. Pintar, L. Janković, F. Flor-
jančič, M. Vunšek, M. Papler.

1997   Mladinsko evropsko prvenstvo (MEPA) v Ljubljani
Na petdnevnem tekmovanju je sodelovalo 207 sodnikov, od tega Ljubljana 73, 
Kranj 24, Celje 19,Velenje 17, Gorica 15, Novo mesto 12, Maribor 7, Domžale, 
Brežice in Postojna po 6, Koper, Kočevje, Murska Sobota, Ptuj in Ravne po 4 in 
Slov. Bistrica 2. Podatki o udeleženih sodnikih so pridobljeni iz uradnih biltenov 
in Letopisa kranjskih sodnikov iz leta 1997.

Vodja tekmovanja Gabrijel Ambrožič, Lj
Vodja sodnikov Anton Majcen, Lj
Namestnik vodje Vanja Kreft, Lj
Pomočnik vodje Jože Cvar, Lj

Prijavnica Saša Maraž, Lj-vodja, Špela Savič, Lj, Mauro Piciga, Go, 
 Renata Zupančič, Ve, Rajko Zupančič, Mb, Samo 
 Zupančič, Mb, Martin Steiner, Ve, Igor Kafol, Po, 
 Vojko Skrabl, Nm
Preverjanje orodja Stjepan Puntarič, Tilen Lipušček, oba Lj
 Franc Markelj in Iztok Omerza, oba Kr
Nadtornik terena Tone Kaštivnik

Štarter  A Franc Hafner, Lj-vodja
Pomočniki in  Rado Mihajlovič, Nataša Šeme, Slavko Špan, vsi Lj.
Kontrolorji Milan Štupar, Nm in Andrej Grzentič, Kp

Štarter  B Franc Polenčič, Go-nam. vodje
Pomočniki in Karel Koželj in Obrad Lazič iz Ve, Marko Petrič, Kr, 
kontrolorji Peter Urbančič, Po, Bogdan Podpečan Ce.
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Vetromer Zvonko Majcen, Matija Črne, Milan Šivec, Sašo Simič, 
 Andrej Udovč vsi iz Lj in Igor Zupančič, Ce.
GS za teke Jože Hladnik Kr in Janez Ponebšek pomočnik, oba Kr
Vodji tekov Vasilije Pisič in Franc Brinc, oba Lj.
Sodnik pri foto-finišu Ivan Žilič, Lj. in Darko Renner, Ce
Časomerilci Marjan Kopitar-vodja; Ciril Ilovar-pomočnik, Stanko 
Lorger-oba za vrstni red na 10 km in v hoji, vsi Ce, 
Franc Srakar, Franc Rozina, Lj, Peter Žigon, Go, 
Boris Dular, Nm, Janez Težak in Janez Kovač iz Ms, Ljubo Novak, Mb
Zapisnik na cilju Marija Jerbič, Koč. in Silva Pintar, Kr., vr. red 10 km
Zapisnik pri Timingu Bojana Hafner, Lj in Kristina Škibin, Go
Vrstni red Matija Molnar, Ve, Andreja Cirman, Alenka Maček in 
     Niko Muhič, Lj.,Zdravko Kotnik, Rav, Jože Potrbin, Dom
Števci krogov Damjan Berdik, Dom, Tine Kristan, Lj, Štefan Obal Ve
 Franc Ivančič Pt
Sodniki na stezi Milan Štupar-Lj-vodja, Silvo Čebulj, Lj inVlado 
 Vidmar, Ce-oba namestnika, Jože Petauer in Albin
  Brežnik iz Ce, Vasilij Polič, Janez Dremelj, Boris Prokofjev, 

Bogdan Gorjup, Bojana De Luca in Elvira Alibabič, iz Lj., 
Stane Ahac in Stane Pogorelec Koč, Jože Šlajkovec, Matjaž 
Zupančič iz Nm., Dejan Kalan,SB, Albin Štanta in Renato 
Srebrnič iz Go, Franc Krof in Bojan Pogorevc, Rav, Darjo 
Pungartnik, Ve, Oto Gradišnik, Mb, Marjan Košir, Dom., 
Božena Štuhec in Jože Udir Kr.

GS za mnogoboj Henrik Omerzu in Vladka Lopatič iz Bre.

Glavni sodnik za hojo Jože Hladnik, Kr., sekretar Tadej Malovrh, Kr
Sodniki za hojo delegirala EAA

Glavni sodnik za skoke Umbert Bizjak, Go
Namestnik Štefan Pisanec, Ce

Višina A Jure Novak, Lj-vodja discipline
 Tomaž Rebec, Lj-namestnik
 Polde Pristavec, Lj, Milan Petrovič, Lj, Peter Pöshl, Lj
 Stane Klemenčič, Lj,
 Galina Pungerčič, Lj in Tatjana Jamnik, Lj – zapisnik.

Višina B Ladislav Kotnik, Nm, vodja discipline
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 Attila Horvat, Ms, namestnik
 Ivan Galič, Ce, Anton Pozvek, Ve, Matjaž Hrovat in 
 Marjan Tancik, oba Dom.
 Andrej Kotnik, Nm in Katja Tomažin, Bre- obe zapis.

Palica A Igor Ritonja, Lj - vodja discipline
 Ivan Čuljak, Ve – namestnik
 Bojan Polajnar, Srečko Rejec, Stane Benedetič,
 Andro Skaleras – vsi iz Lj
Zapisnikarici Mojca Lampe in Alenka Pirnat, obe iz Lj.

Palica B Polde Rovan, Bre – vodja discipline
 Janez Ažman, Kr – namestnik
 Vlado Konc, Kr, Vlado Kurajič, Stane Gramc – Bre
 Jože Pečnik, Nm
Zapisnikarici Barbara Markovič in Marija Logonder – obe iz Kr

Daljina A Roman Pipan, Lj – vodja discipline
 Husein Djogić, Lj – namestnik
 Franc Bohinc, Vinko Rejec, Jure Kolenc,
 Dimitrij Kebe – vsi Lj in Franci Koder, Kr

Daljina B Ana Klampfer, Ce – vodja discipline
 Franc Koželj, Ce – namestnik
 Janez Marinček, Ce in Mirko Šeruga, Ms
 Marija Skaza, Ve, Klavdij Frankovič Kp
 Stanislav Kranjc, Pt
Zapisnikarici Zlatka Kadilnik, Ce in Fani Pozvek, Ve

Troskok A Glej daljino A
Troskok B Glej daljino B

Meti Ilija Slijepčević, Nm – glavni sodnik
 Boris Repnik, Ve – namestnik

Krogla A Branko Zornada, Lj – vodja discipline
 Miran Kozinc, Lj – namestnik
 Stanko Kuhar, Uroš Doler, Rudi Pančur,
 Iztok Pogačnik – vsi Lj
Zapisnikarici Marjeta Markovič in Tatjana Pavšer – obe Lj.
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Krogla B Milan Kabaj, Mb – vodja discipline
 Vid Vuga, Go – namestnik
 Stanislav Horvat, Sb, Janko Setnikar, Lj, 
 Mitja Kaštivnik, Kr, Rafko Križman, Nm
Zapisnikarici Marija Vodlan Dom in Maja Smrdu Po

Kladivo Štefan Ošina, Kr – vodja discipline
 Franci Florjančič, Kr – namestnik
 Peter Bačič, Matej Fister, Damjan Blagovič, Agata 
Boncelj, Tadej Malovrh, Milan Čelik – vsi Kr
 Ivan Markež, Mb, Boris Žbona, Go
Zapisnikarici Majda Trček, Kr in Vanja Žbona Go

Kopje Anton Založnik, Lj – vodja discipline
 Boris Žerovnik Ce – namestnik
 Mirko Babovič, Ce, Lovro Umek, Lj, Peter Mohorčič 
 in Mitja Kaštivnik Kr, Pavla Peitler, Mb, Bojan Smole, 
 Lj, Aleš Žavbi, Ve
Zapisnikarici Renata Travnikar in Romana Kuhar – obe Lj.

Disk Andrej Peterka, Ce – vodja discipline
 Dušan Okleščen, Nm – namestnik
 Dušan Smola, Koč, Branko GveričKp, 
 Janko Žigon, Arnald Pahor, Jože Ivančič – vsi Go
 Tadej Malovrh Kr – čas.
Zapisnikarici Mojca Kodrič-Go in Jana Čelan-Po

Nadzor terena Marko Kovič-Lj – vodja, Vili Žekš-Ve,
 Bogdan Makovšek-Ve, Anton Kaštivnik-Kr.

Rezerve Zdenka Potnik, Jože Udir in Boža Štuhec-Kr, 
 Mirko Alapovič-Nm, Đorđe Janović-Po,Jože Šuhel-Ve,
 Valter PliberšekPt, Igor Bednarik, Darko Brulc-Go,
  Darja Valant Ce, Vera Zupančič Ve, Damjan Blagovič-Kr

?? Jože Bertalanič-Ce
?? Maribor Branko Žerak, vodja prijavnice?
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1999    Evropsko prvenstvo v krosu – Velenje, 12. 12. 1999

Direktor prvenstva Marjan Hudej
Vodja tekmovanja Martin Steiner
Vodja sodnikov Matija Molnar
Akreditacije Renata Zupančič
Mednarodni stiki Janez Aljančič
Generalni sekretar Gregor Doberšek
Strokovni svetovalec Gabrijel Ambrožič

Glavni štarter, 1 
Pomočnik štarterja, 1 
Linijski sodniki, 4 
Sodnik za napačen štart, 2 

Sodniki na štartu, 6 
Sodniki na cilju, 6 Majcen, Račič
Sodniki v lijaku, 14 
Sodniki na progi, 10
Števci krogov, 5
Sodniki v prijavnici, 3
Nadzor terena, 2
Časomerilci, 2 Jože Hladnik,

Vseh sodnikov 50.

2000    Evropski klubski mladinski pokal v Ljubljani  23. 09. 2000

Direktor tekmovanja  Edvard Šega
vodja tajništva tekmovanja  Žiga Černe 
tajništvo Maruša Penzeš
delegat EAA Gabrijel Ambrožič
prijavnica Saša Maraž
preverjanje orodja Andraž Kolenc
vodja tehn. službe Mitja Šegedin
vodja sodnikov Anton Majcen
GS teki Franci Brinc 
GS skoki Alojz Muhič
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GS meti in troskok Anton Založnik
vodja štarterjev Darko Zorjan
vodja FF Marko Račič
vodja pri daljini Iztok Pogačnik
pri troskoku Husein Djogić
pri višini Tomaž Rebec
pri krogli Miran Kozinc
za disk in kopje Bojan Smole
pri palici Igor Ritonja
za kladivo Štefan Ošina
protokol Urban Praprotnik
tisk Franc Mikec
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Vodstva sodniških zborov  2007

BREŽICE
vodja Vlado Kurajić
namestnik Polde Rovan

CELJE
predsednik Jože Petauer
podpredsednik Ivo Galič
tajnik Tina Jurčak
blagajničarka Ida Lešek
statistik Vlado Žirovec
UO Mladen Mirkovič

Roman Nartulj
Nataša Bizjak

NO Franc Koželj
Martin Stepišnik

Disc. kom. Marjan Feguš
Anica Živko
Roman Lešek
Mirko Babovič
Peter Svet

DOMŽALE
vodja Tomaž Hrovat
namestnik Nastja Dolinar
statističarka Mojca Grojzdek
tajnica Mateja Markič
Nadzorni odbor
Upravni odbor AK Vele Domžale

KOČEVJE
vodja Marija Jerbič

KOPER
vodja Mitja Butul
1. namestnik Dušan Žilavec
2. namestnik Klavdij Frankovič
Tajnik in blagajnik Ventin Markos
statistik

UO M. Butul
A. Grzentič
Bezek, Ventin
D. Žilavec, S. Pečič
Frankovič

NO Pograjc, S.Grzentič
Disc. kom. D.Pograjc, M. Puhar

KRANJ
predsednica Silva Pintar
podpredsednik Franci Florjančič
tajnica Marija Logonder
blagajničarka Barbara Markovič
statistik Jože Hladnik
člani NO Lado Konc

Matej Fister
Marko Petrič

čast. razsodišče Štefan Ošina
Janez Ponebšek
Jože Hladnik

LJUBLJANA
predsednik Franc Hafner
namestnik Gorazd Perenič
tajnik in statistik Jože Cvar
blagajnik Jože Cvar
Upravni odbor Anton Majcen

Stanko Klemenčič
Andrej Udovč
Milan Štupar
Darko Zorjan

Discipl. komisija Franci Brinc
Slavko Črne
Franc Zapušek

Nadzorni odbor Lojze Muhič
Jure Kolenc
Alenka Maček–Lebar
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MARIBOR
predsednica Mojca Vrbovšek
podpredsednik Igor Godec
tajnik, Robert Škrabl
statistik
člani UO Mojca Ritlop

Igor Godec
Silvana Koren
Robert Škrabl
Mateja Hojs

disciplinska kom. Barbara Vindiš
Boris Špes
Darko Fras

Nadzorni odbor Martin Praprotnik
Milan Kabaj
Matjaž Hrovatin

M. SOBOTA
predsednik Mirko Šeruga
namestnik Štefan Škraban
tajnica Petra Zonik
blagajničarka Jasna Vild
statistik Erika Vegič

Štefan Škraban
Janez Težak

člani NO Janez Kovač
Erika Vegič
Vito Šiftar

disciplinska. kom. Franc Pucko
Vlado Abakumov
Marija Števanec

NOVA GORICA
predsednik Marjan Perkman
namestnik Umbert Bizjak
tajnica in blagajn. Kristina Škibin
statistik M. Perkman

NOVO MESTO
vodja 
namestnik Matjaž Fabjan
tajnik, statistik

POSTOJNA
vodja Stojan Šegrt
namestnik Damir Radonjić
Član UO Emil Klobas

PTUJ
vodja Stanislav Kranjc
Namestnik Franc Cizerl
statistik Stanislav Kranjc

RAVNE
vodja Bojan Pogorevc
Namestnik Uroš Verhovnik
tajnica Milena Zagernik
blagajnik Bojan Strmčnik
statistik Milena Zagernik
vodja nadz. od Sašo Sirk

Janko Kotnik
Dušan Strmčnik

vodja disc, k. Uroš Kresnik
Marko Klemenc
Marko Kobovc

UO Robi Brezovnik

SL: BISTRICA
vodja zbora Jure Pirš
namestnik Andrej Timošek

ŠENTJERNEJ
vodja zbora Anton Bučar
namestnica Urška Petric
tajnik Anton Bučar
stastistik A. Bučar

ŠENTJUR
Predsednik Primož Pangerl
namestnik Rok Hus
Tajnica Alijana Kroflič
statistik Robi Švegler
UO Andrej Podgoršek

Luka Cmok
Luka Novak
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NO Katja Omerza
Marjeta Blatnik
Klemen Laurenčak

Disc. komisija Viljem Škornik
Ivan Kukovič
Andrej Rožanc

TOLMIN
vodja zbora Matej Gaberšček
Tajnik, statistik Matej Gaberšček

blagajnik Irena Požin

VELENJE
vodja zbora Darjo Pungartnik
namestnik Matija Molnar

ŽALEC
Vodja zbora Matej Srebre 
Namestnik Lucijan Tominšek
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Malo vaje iz prakse

Testirajte svoje znanje

1. Ugotovite, kateri in koliko sodnikov mora biti na cilju, če je v teku na 
10.000 m   24 atletov. Kakšne so naloge sodnikov in katere pripomočke rabijo?

Pri teku na 10.000 m s 24 tekači morajo biti naslednji sodniki:
Vodja sodnikov na cilju ............................................................. 1
Dva zapisnikarja na cilju ........................................................... 2
Semaforist pretečenih krogov ................................................... 1
Dodatni ročni semaforist za prehitevane ................................ 1
3 ali več časomerilcev, obenem vrstni red ............................... 8
3 pari (minimalno) števcev pretečenih krogov ...................... 6
popolna ekipa pa  ....................................................................  12
1 par za diktafon (upravljalec in dodatni zapisovalec) .......... 2

Skupaj približno 27 sodnikov na cilju, običajno pa od 10 do 15.

Začetne kroge, ko je še strnjena skupina, vpisuje en par, ki to nalogo opravlja do 
konca. Ko se skupina razvleče, določi vodja na cilju, kateri par bo vodil evidenco za 
vodilne tekače, kateri za sredino in kateri za začelje. Če je možno še par, ki bo sle-
dil zaostankarjem, in par, ki bo skušal zabeležiti vrstni red pri skupinskih naletih. 
Povsod prvi sodnik narekuje, drugi beleži.

Prvi semaforist sledi vodilnemu tekaču in spreminja številke na semaforju. Na znak 
sodnika, da prihaja določena številka v zadnji krog, to oznani z zvoncem.
Za prihod vsakega posameznika v cilj, da znak ekipi za elektronsko merjenje.

Drugi semaforist kaže rezervne številke za zaostankarje, koliko krogov ima posa-
meznik še do cilja. 
Časomerilci merijo čas prihoda v cilj po mestih, ki jih je določil VS. Ves čas teka 
sledijo svojim tekačem in si po možnosti zabeležijo čas mimohoda in posebnosti 
med tekom (zaostajanje, oviranje in podobno).
Števci krogov. Najbolj izkušen par vodi evidenco za vse tekače, ostali razpoložljivi 
pari pa od štiri do šest atletov (teki in hoja).
Par z diktafonom (narekovalec in zapisnikar) naj po možnosti vpišeta vsak prehod 
ciljne črte v vsakem krogu. Začetne kroge, ko so še v skupini, zabeleži npr. 6. krog 
– vsi, 7. krog – vsi, 8. krog in naprej – pa že vpisuje številke.
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Pripomočki: štartna lista oz. zapisniki za ročno merjenje, 10 štoparic, zapisniki 
za časomerilce, glavni in pomožni semafor, diktafon, obrazci za števce za vodenje 
evidence, zastavice, ovojnice za dokumentacijo za vsak tek, pisala.

2. Zapisnik za višino. Vpišite manjkajoče višine in vrstni red tekmovalcev. 

 Dodatni s.
Št. Ime 1,70 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95 1,98 2,01 Rez. Neg. Mesto
1. A XXO XXX
2. B O O XO O XO X– XX O X X
3. C XO XO XO XXX
4. D O O XXO XO XXX
5. E XXX
6. F –– O O XO XO –– –– XXX O X O
7. G XO XXO O XXX
8. H O O O O XXX
9. I O XO O O XO –– XXX X

10. J O O XXO XO XXX
11. K XO XO O XO XXX
12. L –– XO O XO XO XXX
13. M O XO O XXX
14. N O XO XO O XXX

Rešitev zapisnika z višine: Najboljši trije z enakim izidom imajo še en poskus na 
najnižji višini kjer je prvi atlet izgubil pravico do nadaljevanja. To pa sta atleta B in 
I, torej na višini 198 cm. Atlet I te višine ni preskočil, zato je uvrščen na 3. mesto. Za 
1. mesto se borita B in F na 200 cm. Ker je nista preskočila, spustijo sodniki letvico 
za 2 cm. Uspelo je atletu F.

Uradna razvrstitev:
1. F 198 cm (rezultat je iz dodatnih skokov) 7.-9.  J 2/3 185
2. B 198 cm iz dod. skokov 7.-9.  K 2/3 185
3. I 190 2/2 10.    M 1/1 180
4. L 190 2/3 11.    G 1/3 180
5. H 185 1/0 12.    C 2/3 180
6. N 185  1/2 13.    A  170
7-9.  D 185 2/3  E  NR
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3. Zapisnik za daljino. Vpišite vrstni red skakanja v finalnem delu tekmovanja, to je 
v 4. in 5. seriji, ter nato v 6. Kateri atleti nadalujejo s tekmovanjem.

Št. Ime 1 2 3 Q VR 4 5 VR 6 Rezul-
tat Mesto

1 A 5,91 X 5,90
2 B 5,82 X X
3 C 5,79 5,75 X
4 D 5,99 6,06 6,11
5 E 5,81 X X
6 F X 6,05 6,00
7 G X X 5,82
8 H 6,18 6,11 6,07
9 I X 5,82 X

10 J 5,88 X 5,95
11 K 6,11 6,06 6,18
12 L 6,01 5,99 5,92

Q = atleti, ki imajo še tri dodatne skoke, VR = vrstni red skakanja

Rešitev zapisnika z daljine:
Vrstni red po 3. seriji

1. H 618 611 607 7. A 591
2.  K  618 611 606 8. B 582
3.  D 611   9. G 582
4. F  605   10. I 582
5. L 601   11. E 581
6.  J 595   12. C 579

V 4. in 5. seriji skačejo po tem vrstnem redu: 
1. B 6. L
2. G 7. F
3. I 8. D
4. A 9. K
5. J 10. H

Ker so na 8. mestu trije z enakim izidom (B G I), gredo vsi trije naprej po vrsti kot 
so v zapisniku s prvih treh poskusov. Nadaljuje torej 10  tekmovalcev.
E in C izpadeta. Ostali pa po vrstnem redu od najslabšega do najboljšega.
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4.  Pri skoku v višino so v začetku dvigovali letvico po 5 cm, nato po 3 in na koncu 
po 2 cm. Višino 228 cm so preskočili trije atleti, drugi so odpadli že na nižjih 
višinah. Atleti, ki so višino 228 cm preskočili, so se dogovorili, da bodo poskusili 
premagati višino državnega rekorda, to je 233 cm. Sodniki bi morali torej letvico 
dvigniti za 5 cm (pred tem so jo dvigovali po 2 cm). Vodja discipline jim ni hotel 
ustreči, češ da je proti pravilom. Atleti so ugovarjali in zahtevali mnenje glavne-
ga sodnika. Kakšna naj bi bila njegova odločitev?

 Če se strinjajo najboljši tekmovalci s popolnoma enakim izidom, da bi letvico na-
stavili na naslednjo, rekordno višino (svetovni na sv. prv., na evropskem evropski, na 
državnem državni), mora željo atletov vodja discipline upoštevati.

5.  Met kladiva. Med izvajanjem meta udari kladivo v obroč in delno zunaj njega. 
Tekmovalec je prenehal z obrati in želel ponovno opraviti poskus, ker pri tem ni 
napravil drugih napak. Vodja discipline mu tega ni dovolil. Sledil je ugovor, ki ga 
je reševal glavni sodnik. Kako in na kakšen način bo zaplet rešil glavni sodnik?

Če tekmovalec ni napravil drugih napak, lahko met ponavlja, vendar v času, ki ga je 
imel na voljo. 
Predvidevam pa, da je čas za poskus že potekel zaradi pregovarjanja, glavnega sodni-
ka pa ni bilo v bližini. Zato mu čas za ponoven poskus teče znova.
GS se pomeni z vodjem discipline na kulturen in neopazen način.

6.  Glavni sodnik mora pregledati skakališče za daljino, če ustreza vsem pravilom. 
Na katere podrobnosti bo pozoren? Opišite in narišite, skupaj z merami, kakšno 
mora biti skakališče.

 Rahlo navlažena mivka poravnana z višino odrivne deske. Širina doskočišča od 275 
do 300 cm, dolžina od prestopne črte do konca doskočišča pri daljini najmanj 10 m, 
pri troskoku 21 m. Če je jama preširoka jo omejimo s trakovi. Os zaletišča pa mora 
biti v podaljšku tudi os doskočišča.
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7.  Preverjanje pravilnega kota pri sektorjih. Kako ga preverjamo pri kopju in kako 
pri ostalih metih? Narišite!

1.  Pri kopju je najenostavnejše preverjanje pravilnega kota sektorja z viziranjem z 8 
metrske točke skozi notranji vogal (levi in desni) sečišča vzdolžnih črt zaletišča in 
zaključka izmetnega loka. Druga možnost pa je, da z 8-metrske točke odmerimo 
ob notranjem robu krakov razdaljo 40 m. Razdalja med dobljenima točkama zna-
ša 20 m (pri razdalji 60 m pa 30 m), pravokotno na središčnico sektorja.

Pri ostalih metih pa iz sredine kroga odmerimo 20 m na oba kraka. Razdalja med 
dobljenima točkama je natančno 12 m.

8.  Pri metu diska (tudi kladiva), se pogosto dogaja, da po izmetu udari orodje v 
nosilni steber zaščitne mreže, orodje pade v sektorski prostor in atlet pravilno 
zapusti obroč. Sodnik je prisodil napačen poskus, atlet pa mu takoj ugovarja. 
Kako bo ukrepal glavni sodnik?

Dotik orodja v steber ni napaka. Rezultat je veljaven, če pade orodje v sektor.
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Dvigovanje zastavic pri dolgih metih

Zastavice dvigujeta dva sodnika. Eden pri izmetu z belo in rdečo zastavico, drugi v 
sektorju, ki ima zastavico samo za sporočanje nepravilnosti, torej rdečo. 

Če je met nepravilen že na zaletišču, dvigne takoj rdečo zastavico sodnik pri izmetu. 
Sodnik v polju v takih primerih ne dviguje zastavice.

Če pa je zalet in izmet atleta pravilen, sodnik pri izmetu počaka na ugotovitev so-
dnika v sektorju, ki ugotavlja nepravilen pristanek kopja (ploski pristanki) ali pa 
dotik oziroma pristanek orodja na ali zunaj sektorskih črt. Če je bil pristanek brez 
pripomb, ne dvigne zastavice, v nasprotnem primeru pa z dvigom rdeče zastavice 
sporoči vodji discipline pri izmetu, da poskus ni uspel. Po njegovi ugotovitvi, dvigne 
vodja discipline ustrezno zastavico.

Atletska zveza Slovenije
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Ob rob zadnji izdaji atletskih pravil

Dolgo, kar predolgo smo čakali na težko pričakovana pravila, ker starih že nekaj 
časa ni bilo več na zalogi. Kje so bili vzroki za polletno zamudo, ne bi razglabljal, 
ker se vedno najde utemeljen razlog pri tako zahtevnem projektu. Ni dovolj, da 
samo dobro poznamo jezik, ki ga prevajamo. Treba je tudi razumeti, kaj je avtor 
z napisanim mislil, treba je poznati njihove fraze, stroko in ne nazadnje tudi naš 
jezik. Vse skupaj mora prevajalec z verodostojnim prevodom, prirojenim občut-
kom za slovenski jezik, oblikovati tako, da smisel prevoda ne zgreši originalnega 
teksta in misli. Vse to je ekipa, ki se je lotila prevoda, v veliki meri upoštevala, a 
so se kljub prizadevnosti poznavalcev stroke, med gradivo vrinile nekatere tujke, 
manj primerna poimenovanja in pravi smisel fraz. Vemo, da ima vsak jezik svoje 
posebnosti, ki jih je treba spoštovati. Dobeseden prevod angleškega teksta za nas 
ni vedno sprejemljiv. Njihovo misel lahko povemo z drugimi, za Slovence primer-
nejšimi besedami in stavki.

Še nekaj moti uporabnike pravil. Zakaj se že več desetletij utečeno slovensko atlet-
sko izrazje spreminja? Zakaj se uporabljajo tujke, ko imamo za to lepe slovenske 
besede? Res ne razumem takega početja. Priznam pa, da sem tudi jaz vesel, da je 
skupini zanesenjakov uspelo opraviti nadvse zahtevno delo, ki zasluži vse prizna-
nje. 

Da pa ne bi mlatili prazne slame tja v en dan, poglejmo, kaj je moteče pri drugače 
zelo zglednem delu.

Take-off line  dobesedni prevod res kaže na črto odriva, vendar ta namišljena 
črta ni namenjena odrivanju, ampak nam da vedeti, da je za njo prestop, torej je 
prestopna črta. Izraz je pri nas v veljavi kar pomnim. Zakaj ga spreminjati?

Plasticine indicator board sedanji »prevod« je indikatorska deščica. V 
vseh letih mojega delovanja v atletiki, še nisem nikdar slišal takega poimenovanja. 
Vsi smo omenjali le prestopno deščico.

The vertical plane  Navpična ravnina. Pravilno bi bilo kvečjemu (namišlje-
na) navpična ploskev ali stena. Navpične ravnine pa ne poznam.

Athletes must not wear clothing which could impede the view of the Judges – 
Prevod se glasi: Tekmovalci ne smejo nositi oblačil, ki bi ovirala ali preprečevala 
pogled pri sojenju. Z obleko ne moreš ovirati ali preprečevati pogleda sodnikov, 
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kvečjemu odvračati (motiti) sodnikovo pozornost pri sojenju.

Ali, rezultati, doseženi do tega trenutka – ustreznejše: do takrat (ko je napravil 
prekršek) …

Besedico smatrati naš pravopis odsvetuje.

Avtomatično po naše bi se reklo samodejno. Celo tuji trgovci v svojih trgovi-
nah ponujajo samodejna (ne avtomatska) električna stikala.

Zgledovanje po sosedskem jeziku: s strani IAAF. Lepše in po naše: z odobritvijo 
(dovoljenjem) IAAF.

S štartnim gibanjem – bolj enostavno je: s štartom …

… od trenutka pojava dima … –  po slovensko: ko se zazna (zagleda) dim …

Zaustavitveni prag – bolj preprosto: prag. Je dovolj razumljiv izraz, ker drugačnih 
pragov pri suvanju krogle ni. Sploh pa, ali res kaj zaustavlja?

Še ena cvetka: telo diska, kopja. Brez potrebe je reči telo diska, kopja, ker nimata 
drugih priveskov ali krilc. Enostavno samo disk, kopje.

Navedeno pisanje nima namena izničiti prepotrebno in hvalevredno delo niti tru-
da vseh, ki so soustvarjali naš delovni pripomoček. Je samo razglabljanje in predlog 
za izboljšave pri naslednjih izdajah.

Hvala vsem, ki so kakorkoli prispevali svoje bogate izkušnje pri ustvarjanju našega 
prepotrebnega »brevirja.«

 Jože Hladnik
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
BRE Avsec Grega AS 16
BRE Bostič Ladislav AS 28
BRE Bucalo Vlado AS 38
BRE Budna Janja AS 5
BRE Cizel Alenka AS 37
BRE Cvetkovič Roman AS 3
BRE Čabraja Marko AS 29
BRE Čop Andrej AS 15
BRE Drobnak Rok DS 47
BRE Drobnič Franc AS 15
BRE Drobnič Mateja AS 44
BRE Ducman Gašper AS 5
BRE Gerjevič Nina AS 85
BRE Gregorič Aleksander DS 113
BRE Gregorič Boštjan DS 73
BRE Grojzdek Robert AS 1
BRE Grubič Branko DS 125
 BRE Hasičičć Mojca AS 33
BRE Hasičič Željko AS 57
BRE Hojnik Tjaša AS 21
BRE Hotko Bojan AS 5
BRE Ivšič Bernard AS 9
BRE Kalin Sabina AS 69
BRE Kevo Lucija AS 53
BRE Kevo Vladimir MS 223
BRE Kovačič Tadej AS 5
BRE Kozmus Simona DS 112
BRE Kozmus Primož AS 131
BRE Kranjec Elvis AS 11
BRE Krošelj Franc DS 80
BRE Krošelj Janez AS 47
BRE Kurajić Vladislav DS 255
BRE Kuzmin Boris AS 48
BRE Lekić Tanja AS 46
BRE Lipovšek Severin AS 45
BRE Lopatič Hedvika AS 23
BRE Lopatič Vladka MS 226

Zbor Priimek in ime rang št. soj
BRE Lorenci Marjan AS 24
BRE Mačešić Mihajlo AS 33
BRE Majkić Đoko AS 20
BRE Marčetić Miljenko AS 53
BRE Njegač Damjana AS 17
BRE Novak Lidija AS 35
BRE Novoselc Jože AS 12
BRE Ogorevc Jaka DS 50
BRE Ogorevc Jože AS 40
BRE Omerzu Henrik MS 301
BRE Pirc Pavle AS 28
BRE Planinc Sabina AS 7
BRE Podvinski Gregor AS 44
BRE Rašovič Sandi AS 11
BRE Romih Tadeja AS 14
BRE Rovan Aljoša AS 110
BRE Rovan Elica AS 177
BRE Rovan Jure AS 116
BRE Rovan Leopold MS 348
BRE Rožman Tamara AS 25
BRE Spahalič Jasmina AS 57
BRE Strnišnik Suzana AS 21
BRE Tomše Barbara AS 36
BRE Trajkovski Ilija AS 26
BRE Travnikar Davor AS 21
BRE Urek Roman AS 40
BRE Vodopivec Mitja AS 15
BRE Voglar Rado AS 13
BRE Žerjav Rok AS 40
BRE Žnidaršič Berto AS 30

CE Babovič Mirko MS 180
CE Banič Mirko MS 253
CE Bertalanič Jože MS 133
CE Božič Dušan MS 234
CE Cajhen Stanislav MS 777
CE Draksler Jana MS 223

Seznam aktivnih sodnikov 2007
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
CE Drofenik Peter MS 1121
CE Galič Ivan MS 375
CE Horvat Miran MS 940
CE Ilovar Dušan MS 481
CE Kadilnik Zlatka MS 217
CE Klampfer Anica MS 546
CE Koželj Franc MS 417
CE Lebič Maks MS 295
CE Lešek Roman MS 703
CE Lorger Stanko MS 435
CE Marinček Janez MS 258
CE Naraks Franc MS 270
CE Pavljak Mladen MS 0
CE Petauer Jože MS 504
CE Pisanec Štefan MS 367
CE Podpečan Bogdan MS 265
CE Šuster Vili MS 260
CE Topole Igor MS 203
CE Vidmar Vladimir MS 814
CE Zupančič Igor MS 761
CE Žerovnik Boris MS 200
CE Barič Gregor DS 146
CE Cerjak Janko DS 105
CE Demšar - Pisanec Saša DS 146
CE Horvat Albina DS 459
CE Horvat Dušan DS 223
CE Kolnik Mirko DS 273
CE Kopitar Jože DS 0
CE Koželj Cizej Mojca DS 97
CE Krušič Silva DS 152
CE Kvas Boris DS 288
CE Kvas Suzana DS 96
CE Marolt - Valant Darja DS 259
CE Mihovljanec Vlado DS 182
CE Mirkovič Mladen DS 91
CE Orličnik Viljem DS 175
CE Pisanec Danica DS 373
CE Planinšek Andrej DS 121
CE Primožič Janez DS 103

Zbor Priimek in ime rang št. soj
CE Randjelovič Boško DS 133
CE Ratej Jože DS 171
CE Renner Darko DS 182
CE Stepišnik Martin DS 180
CE Tanšek Oto DS 180
CE Umek Jože DS 176
CE Vodeb Igor DS 73
CE Vybihal Jaro DS 102
CE Zelko Franc DS 136
CE Žagar Urška DS 91
CE Žirovec Vlado DS 186
CE Ambrož Palmira AS 59
CE Audič Srečko AS 49
CE Bezjak Andreja AS 10
CE Bezjak Mateja AS 30
CE Bezjak Nataša AS 53
CE Bidar Aleš AS 0
CE Čalasan - Grajžl Desanka AS 43
CE Fevžar Adela AS 9
CE Fideršek Jože AS 137

CE Gominšek  -  Černila 
Polona AS 33

CE Grm Igor AS 0
CE Grm Nataša AS 0
CE Grosek Sebastijan AS 31
CE Hartman Helmut AS 12
CE Huš Mastej AS 21
CE Jančič Jasmina AS 20
CE Jelen Uroš AS 8
CE Jurčak Tina AS 55
CE Karner Blaž AS 7
CE Kljajič Alen AS 59
CE Kmecl Luka AS 20
CE Kocijan Mateja AS 13
CE Kocuvan Katarina AS 20
CE Kocuvan Miro AS 206
CE Kopitar Marjana AS 38
CE Kovačič Rebeka AS 8
CE Krajnc Milan AS 35
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
CE Krauthaker Branko AS 19
CE Krauthaker Simona AS 26
CE Majcen Petra AS 47
CE Martun Roman AS 112
CE Mavec Tina AS 45
CE Perfant Tadej AS 21
CE Petrina  Boris AS 35
CE Pilih Klemen Aleš AS 9
CE Pintar Svit AS 9
CE Planinšek Gregor AS 22
CE Podvornik Tomaž AS 34
CE Ratej Aleksander AS 43
CE Sanda Mojca AS 0
CE Sevšek Dominik AS 9
CE Smode Urška AS 15
CE Soklič Borut AS 11
CE Šolajič Ljubiša AS 33
CE Tacol Miklavž AS 34
CE Topole Aljaž Igor AS 14
CE Valant Janez AS 29
CE Vašl Andrej AS 32
CE Vašl Jožef AS 20
CE Vašl Jožica AS 13
CE Vivod Branko AS 66
CE Zavšek Gregor AS 39
CE Živko Anica AS 27
CE Župevc Petra AS 45
CE Žvižel Ana AS 11

DOM Barič Damjan AS 43
DOM Berdik  Damjan DS 148
DOM Dijak Marija DS 163
DOM Dolinar  Nastja DS 119
DOM Drolc Tomaž AS 59
DOM Gorza  Marjan MS 233
DOM Gorza  Primož AS 122
DOM Grojzdek  Mojca AS 53
DOM Hrovat  Matjaž DS 134
DOM Hrovat  Tomaž AS 113

Zbor Priimek in ime rang št. soj
DOM Jarc  Tomaž MS 206
DOM Košir  Ela AS 102
DOM Košir  Marjan DS 175
DOM Kržan  Špela AS 13
DOM Lampe Mojca MS 345
DOM Lavrač  Urška AS 113
DOM Markič  Mateja AS 68
DOM Matičič-Aljančič Nataša AS 28
DOM Mladenovič  Vera AS 14
DOM Narobe  Breda AS 7
DOM Narobe  Matija AS 82
DOM Pirnat  Erika AS 28
DOM Pirnat  Jože AS 29
DOM Potrbin  Jože DS 231
DOM Pranjič  Aleš AS 64
DOM Prokič  Slavoljub AS 9
DOM Pungerčar  Alojz AS 52
DOM Pungerčar  Irena AS 62
DOM Pungerčar  Metka AS 63
DOM Ropič Ljiljana AS 137
DOM Šlebir  Mateja AS 72
DOM Tancik Marjan DS 167
DOM Vilič  Boris AS 48
DOM Vojska  Bojana AS 31

GO Bizjak  Umbert MS 1021
GO Devetak Marjan MS 287
GO Krpan Vladimir MS 276
GO Lapajne  Lidija MS 329
GO Makarovič Ivo MS 333
GO Orel Vojko MS 547
GO Pahor Arnaldo MS 240
GO Perkman  Marjan MS 405
GO Pertot Mojca MS 214
GO Štanta Albin MS 210
GO Vuga  Vid MS 508
GO Škibin Kristina MS 272
GO Žigon  Janko MS 286
GO Žigon  Peter MS 451
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
GO Batagelj  Oliver DS 103
GO Grilanc Igor DS 159
GO Lapajne  Igor DS 238
GO Lapajne  Peter DS 254
GO Karajič Zlatka DS 93
GO Krivec Zmago DS 89
GO Ličen Matej DS 58
GO Pertot Janko DS 139
GO Piculin Ivan DS 59
GO Piculin Silvana DS 134
GO Srebrnič Renato DS 260
GO Urbančič Zvonko DS 150
GO Žbona Boris DS 85
GO Žgavec Andrej DS 67
GO Žgavec Marko DS 206
GO Abramič Ivana AS 31
GO Badalič Vasja AS 13
GO Bambič Vaneja AS 51
GO Batagelj  Jure AS 48
GO Bolčina Matjaž AS 23
GO Bon Mirjam AS 22
GO Gorjan Alan AS 81
GO Humar Goran AS 31
GO Cej  Luka AS 4
GO Blažej Peter AS 32
GO Brezovnik Jasmina AS 2
GO Faganelj Polona AS 3
GO Jug Uroš AS 109
GO Žnidarčič Katarina AS 76
GO Koron Simon AS 94
GO Lapajne  Ana AS 101
GO Lindič Lea AS 113
GO Kozič Alenka AS 6
GO Mačus Meta AS 33
GO Marcina Petra AS 59
GO Marinič Rafko AS 71
GO Pahor Robert AS 53
GO Pertot Saša AS 22
GO Leban Petra AS 34

Zbor Priimek in ime rang št. soj
GO Piculin Urša AS 13
GO Plesničar Polona AS 0
GO Plesničar Silvo AS 20
GO Plesničar Martin AS 9
GO Podobnik Nadja AS 16
GO Prijon Miha AS 48
GO Skok Jana AS 46
GO Ščuka Betka AS 67
GO Vezjak Nina AS 78
GO Vezjak Sara AS 51
GO Vončina Boštjan AS 42
GO Sirk-Rigler Nika AS 4
GO Volk Goran AS 22
GO Zupan Jure AS 37
GO Žbogar Silvo AS 73

KOČ Ahac Stanislav MS 98
KOČ Bižal Saša DS 82
KOČ Česnik Cilka AS 24
KOČ Debeljak Tilka DS 84
KOČ Dežman Dušan AS 33
KOČ Janežič Slavko DS 57
KOČ Jerbič Marija MS 219
KOČ Jerbič Vesna AS 37
KOČ Jerman Miloš AS 23
KOČ Klun Brigita DS 79
KOČ Košir Miro AS 48
KOČ Kuk Dušan AS 25
KOČ Močnik Andrej AS 17
KOČ Okorn Alojz AS 54
KOČ Pogorelec Stane DS 87
KOČ Prelesnik Anton AS 40
KOČ Šega Stane AS 43
KOČ Šturm Franc AS 35

KP Avdič Midhad AS 108
KP Babič Mišo AS 20
KP Barundič Nika AS 19
KP Bečaj Sandi AS 25
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
KP Bezek David AS 77
KP Bohar Štefan AS 19
KP Božič Klemen AS 3
KP Bubola Alčide AS 95
KP Butul Črt AS 21
KP Doljak Rebeka AS 4
KP Dolgan Niko AS 6
KP Drinovec Tonja AS 85
KP Firm Tea AS 19
KP Glavina Metka AS 25
KP Glavina Nina AS 7
KP Glisovič Maša AS 9
KP Gluhak Matej AS 6
KP Goljuf Marko AS 83
KP Gomizelj Matevž AS 30
KP Grželj Alenka AS 22
KP Grželj Jasna AS 42
KP Gulja  Sara AS 7
KP Gustinčič Valter AS 85
KP Gverič Branko AS 123
KP Ibrahimi Amir AS 17
KP Jelovčan Giuliana AS 94
KP Jermak Katja AS 6
KP Juha Filip AS 23
KP Kapel Jasmina AS 49
KP Klaj Danijela AS 45
KP Klaj Jure AS 36
KP Klaj Miha AS 49
KP Klaj Zvezdan AS 43
KP Kobal Nataša AS 17
KP Kocjančič Jan AS 5
KP Kopitar Leon AS 8
KP Kozlovič Peter AS 9
KP Krkač Matija AS 2
KP Krkač Mladen AS 9
KP Krmac Jani AS 34
KP Krota Marko AS 45
KP Markežič Patricia AS 47
KP Markovič Polona AS 30

Zbor Priimek in ime rang št. soj
KP Miloševič Zoran AS 58
KP Palčič Daniel AS 7
KP Pasar Cveta AS 48
KP Pasar Petra AS 53
KP Patru Primož AS 26
KP Pečar Irena AS 7
KP Pečar Jan AS 8
KP Pečar Lara AS 8
KP Pečič Anja AS 42
KP Pečič Stanko AS 54
KP Pejič Aleksander AS 6
KP Peroša Katja AS 7
KP Peroša Tea AS 10
KP Petrič  Matevž AS 6
KP Petvar Anja AS 19
KP Petvar Tanja AS 100
KP Piciga Mauro AS 211
KP Plevel Emanuel AS 13
KP Pograjc Janez AS 6
KP Poklar Andreja AS 34
KP Pucer Petra AS 20
KP Puhar Mira AS 130
KP Rojc Karin AS 13
KP Rojc Kristjan AS 18
KP Rojc Nives AS 13
KP Semenič Aleš AS 24
KP Slanc Boris AS 9
KP Škrbina Ana AS 16
KP Udovič Denis AS 40
KP Ventin Nives AS 24
KP Vitez Luka AS 5
KP Zadnik Andreja AS 12
KP Zadnik Katja AS 33
KP Žičkar-Medica Gašper AS 37
KP Žilavec Dušan AS 30
KP Žilavec Nastasija AS 16
KP Butul Mitja DS 168
KP Butul Tatjana DS 87
KP Drinovec Gregor DS 166
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
KP Gomizelj Zdravko DS 51
KP Gorjanc Primož DS 56
KP Grzentič Andrej DS 208
KP Jakac Robert DS 75
KP Kozlovič Lucijan DS 52
KP Pograjc Dragica DS 92
KP Smerdu Ivan DS 96
KP Ventin Markos DS 119
KP Vučko Dušan DS 171
KP Vučko Erika DS 123
KP Vučko Petra DS 47
KP Vučko Sandi DS 82
KP Frankovič Klavdij MS 407

KR Matej Fister MS 195
KR Franci Florjančič MS 289
KR Jože Hladnik MS 1288
KR Boris Holy MS 224
KR Mitja Kaštivnik MS 81
KR Tone Kaštivnik MS 445
KR Lado Konc MS 125
KR Marija Logonder MS 209
KR Barbara Markovič MS 256
KR Štefan Ošina MS 580
KR Gustav Perne MS 224
KR Marko Petrič MS 205
KR Silva Pintar MS 414
KR Janez Ponebšek MS 269
KR Agata Boncelj DS 42
KR Milan Čelik DS 131
KR Polde Hribar DS 211
KR Franci Koder DS 65
KR Anton Lašič DS 92
KR Tadej Malovrh DS 70
KR Franc Markelj DS 68
KR Peter Mohorčič DS 103
KR Maja Petrič DS 54
KR Dare Bežek AS 65
KR Damjan Blagovič AS 46

Zbor Priimek in ime rang št. soj
KR Marjana Bogataj AS 38
KR Marjanca Jerman AS 65
KR Vojko Kopač AS 30
KR Katja Logonder AS 19
KR Perčič Andrej AS 54
KR Tomaž Zupančič AS 20

LJ Ambrožič Gabrijel MS 699
LJ Ambrožič  Rok AS 17
LJ Barič  Zdravko DS 118
LJ Bernik  Jože DS 62
LJ Bradeško Boštjan AS 34
LJ Brancelj Maja DS 57
LJ Bricelj Milan AS 26
LJ Brinc Franc MS 531
LJ Cvar  Jože MS 357
LJ Čadež  Blaž AS 16
LJ Černe  Žiga MS 431
LJ Čolić Nikola AS 32
LJ Črne Slavko MS 302
LJ Dogič  Ditka MS 104
LJ Dogič  Husein MS 252
LJ Doler  Uroš DS 295
LJ Hafner  Franc MS 616
LJ Hočevar  Jože DS 44
LJ Jamnik Tatjana MS 266
LJ Jeras  Aleš AS 27
LJ Jeras Mateja AS 22
LJ Jerbič  Mateja DS 51
LJ Jež Marija DS 33
LJ Kastelic  Jurij MS 235
LJ Kastelic Marjan AS 34
LJ Klemenčič  Stanko MS 552
LJ Kogovšek  Viktor MS 306
LJ Kolenc  Andraž DS 145
LJ Kolenc Blaž AS 51
LJ Kolenc  Jure MS 387
LJ Komac Mateja AS 25
LJ Kozinc Miran MS 331
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
LJ Kristan  Tine MS 264
LJ Kuhar  Romana DS 223
LJ Lampe Mojca MS 376
LJ Lenaršič Albin DS 105
LJ Liovič  Bogomir MS 1093
LJ Lukašev Heidi DS 111
LJ Maček  Alenka MS 92
LJ Majcen Anton MS 2206
LJ Majcen  Zvonko MS 280
LJ Majcen Matija AS 0
LJ Maksimovič Klemen AS 65
LJ Malnar Alenka DS 85
LJ Maraź  Saša MS 504
LJ Markovič  Marjeta MS 171
LJ Mihajlovič Rado MS 272
LJ Mikec  Franc MS 392
LJ Muhič  Lojze MS 630
LJ Muhič Niko MS 72
LJ Novak  Jure MS 394
LJ Oblak Mitja DS 204
LJ Ohnjec  Žiga DS 38
LJ Okorn Bojana DS 29
LJ Peče - Čad  Marjeta DS 76
LJ Penzeš Ilona AS 43
LJ Penzeš  Maruša DS 102
LJ Perenič  Gorazd DS 82
LJ Perkovič  Zlatka DS 74
LJ Perša  Tomaž DS 143
LJ Peternelj  Zdravko DS 190
LJ Petrovc  Miro DS 40
LJ Pirnat  Alenka DS 50
LJ Pisič  Vasilije MS 467
LJ Piškur Beno Beno DS 45
LJ Podrźaj  Jurij AS 63
LJ Praprotnik  Primož AS 33
LJ Praprotnik  Urban AS 32
LJ Pristavec  Polde MS 274
LJ Puntar - Šeme Nataša MS 240
LJ Račič  Marko MS 1442

Zbor Priimek in ime rang št. soj
LJ Rebec Tomaž MS 185
LJ Rogel  Jak AS 7
LJ Rott   Mateja AS 30
LJ Rozina Franc MS 285
LJ Setnikar  Janko MS 176
LJ Simončič Andraž AS 0
LJ Smole  Bojan MS 611
LJ Šega Edvard DS 76
LJ Šegedin Dimitrij DS 302
LJ Šivec Milan MS 213
LJ Šoba  Albert MS 173
LJ Šoba Darija MS 193
LJ Štupar  Milan MS 235
LJ Teršek Robi AS 31
LJ Tevž  Rok AS 100
LJ Udovč Andrej MS 233
LJ Umek Lovro DS 64
LJ Vertelj  Mateja DS 35
LJ Voler  Simona AS 29
LJ Zadnik  Andrej DS 67
LJ Zalokar  Gojko DS 938
LJ Zapušek Franc DS 97
LJ Zavadlal  Alenka DS 142
LJ Zorjan  Darko MS 631
LJ Zornada  Brane MS 445
LJ Źilič Ivan DS 189

MB Berčnik  Marija AS 2
MB Bezjak Maja DS 86
MB Bukovnik  Tone AS 42
MB Fras Darko DS 137
MB Gabrijelčič Mateja DS 55
MB Gaves  Klavdija AS 33
MB Globevnik  Jurij AS 56
MB Godec Igor MS 203
MB Golob  Tamara AS 67
MB Gradišnik Oto MS 367
MB Gregorc Barbara AS 92
MB Herga Robert MS 329
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
MB Herič Martina AS 38
MB Hojs Mateja DS 81
MB Horvatič Mateja DS 75
MB Hostnikar Darja AS 5
MB Hrovatin  Matjaž DS 87
MB Iršič Aleš AS 30
MB Izlakar Franjo AS 92
MB Jakopec Zdenko AS 33
MB Javornik Helena AS 46
MB Kabaj  Milan MS 202
MB Kac Robert DS 85
MB Kidrič Aleksander DS 115
MB Kocjan Blaž AS 32
MB Koren Silvana DS 141
MB Korotaj Dejan AS 4
MB Košar Gorazd DS 84
MB Krampl Dominik MS 129
MB Kraner Matjaž AS 103
MB Krašovec Deni AS 77
MB Križan Bojan DS 75
MB Latin Petra AS 93
MB Lesjak Maja AS 99
MB Lešnik Grega AS 7
MB Lipič Mojca DS 77
MB Magdič Boris AS 80
MB Markež Ivan MS 192
MB Morsi Katja AS 23
MB Mraz Zdenko AS 28
MB Novak Ljubo MS 703
MB Ogrinc Dani DS 129
MB Ogrinc Maja DS 55
MB Peitler Pavla MS 261
MB Podgornik Borut MS 97
MB Polše Tina AS 77
MB Polutnik Jaka AS 116
MB Praprotnik Martina DS 67
MB Rečnik Robert AS 121
MB Renčelj Mihael DS 83
MB Rihtarič David DS 44

Zbor Priimek in ime rang št. soj
MB Ritlop Vrbovšek Mojca DS 103
MB Roman Sonja AS 21
MB Rudelič Robert MS 327
MB Sitar Damjan AS 37
MB Sternad Tatjana DS 90
MB Struger Bojan DS 162
MB Škrabl Robert MS 109
MB Špes Boris DS 85
MB Tement Sašo DS 124
MB Tomažič Ronald AS 48
MB Tomec Jernej AS 17
MB Trapečar Jernej AS 22
MB Vampl Blaž DS 114
MB Vidmar Mojca AS 57
MB Vindiš Barbara MS 190
MB Vodnik Tina AS 42
MB Zajfird Marjana AS 17
MB Zevnik Anton DS 98
MB Zupančič Rajko MS 206
MB Zupančič Samo MS 196
MB Želj Tanja DS 68
MB Žerak Branko MS 278

MS Abakumov Vlado DS 260
MS Babič Davorin DS 196
MS Brinar Andrej DS 87
MS Brinar Rok AS 13
MS Černjavič Edita DS 169
MS Čisar Aleksander DS 196
MS Drk Patricij AS 104
MS Flisar Alojz MS 222
MS Flisar Mihaela AS 28
MS Flisar Štefan AS 36
MS Frumen Andreja DS 112
MS Fujs Štefan AS 67
MS Gajšek Jože MS 332
MS Glažar Karel DS 182
MS Gomboši Melita DS 166
MS Horvat Danilo DS 98
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
MS Jokanovič Radislav MS 226
MS Karoli Simon AS 51
MS Kocbek Silva DS 103
MS Kovač Janez MS 343
MS Kovačič Darinka DS 181
MS Kreft Robi AS 18
MS Krpič Aleksander MS 408
MS Luk Vera DS 99
MS Magdič Milena DS 106
MS Matiš Alfred DS 414
MS Potočnik Franc MS 195
MS Potočnik Igor DS 60
MS Pucko Franc DS 255
MS Puhan Ivanka AS 28
MS Puhan Štefan DS 193
MS Sep Frančiška DS 129
MS Sep Sanda AS 34
MS Šeruga Aleksander DS 223
MS Šeruga Mirko MS 479
MS Šiftar Vitomir MS 127
MS Šiška Alvijan AS 90
MS Škrban Štefan MS 257
MS Štefanec Marija DS 101
MS Težak Anja AS 48
MS Težak Janez MS 395
MS Vegič Erika DS 151
MS Zelko Ludvik DS 190
MS Zonik Petra AS 109
MS Žalik Daniela AS 68

NM Alapovič Mirko MS 140
NM Cujnik Darko DS 61
NM Jaklič Bojan AS 44
NM Jeralič Janez AS 63
NM Jeriček Andrej DS 96
NM Kotnik Andrej DS 82
NM Kovač Igor AS 28
NM Kovač Marko AS 30
NM Kren Mitja AS 39

Zbor Priimek in ime rang št. soj
NM Malnar Darko AS 28
NM Matekovič Irena DS 54
NM Mohorčič Janez MS 158
NM Nikolič Igor DS 80
NM Okleščen Dušan MS 143
NM Puž  Tinč AS 26
NM Rajlič Miro AS 24
NM Rus Gregor DS 66
NM Sever Borut DS 107
NM Sever Tadej DS 158
NM Skrabl Vojko MS 246
NM Šter Matjaž AS 24
NM Štupar Milan DS 78
NM Tašič Robert AS 33

PO  Andrejašič Tine AS 13 
PO  Bole Vanja AS 20 
PO  Čelan Jana AS 76 
PO  Černigoj Matjaž AS 12
PO  Čugura Tanja AS  7
PO  Česnik Kristina AS 19
PO Dolgan Niko AS 20
PO  Ferfila Nina AS 12
PO  Filipovič Bogdan AS  15
PO  Grginič  Peter DS 42
PO  Januš Maja AS  3
PO  Jurca Peter  DS 80 
PO  Kafol Igor DS 167 
PO  Klanšček Mojca AS  15
PO  Klobas Emil AS 41
PO  Klobas Milojka AS  24
PO  Kodele Sanda AS  7
PO  Kodrič Tina AS  12
PO  Kotnik Jure AS  10
PO  Kralj Robert AS  21
PO  Lanjšček Mateja AS   6
PO  Likar Anja AS   10
PO  Mance Boris DS 51
PO  Mihelj Vesna AS 28 
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
PO  Mikuž Boris DS 186 
PO  Mitrovič Ana DS 120 
PO  Muha Mitja AS 19 
PO  Muha Vesna AS  9
PO  Muratovič Ines AS  6
PO  Nadoh Nives AS  7
PO  Paternost Tjaša AS  11
PO  Polak Kaja AS  8
PO  Požar  Polona AS 26 
PO  Prodanovič Karmen AS  9
PO  Radonjič Damir DS 60 
PO  Slavec Jana AS 40 
PO  Smrdu Maja DS 50 
PO  Stankovič Kristina AS  6
PO  Šabec Tanja AS  10
PO  Šegrt Stojan MS 276 
PO  Širca  Matjaž AS 19
PO  Širca Anja AS 9
PO  Štajer Leilani AS 20
PO  Tatarevič Anita AS 8
PO  Tiringer Tomislav AS 25
PO  Tiringer Urša AS 6
PO  Tomaduz Ula AS 16
PO  Urbančič Peter MS 179
PO  Vadnov Franci AS 72
PO  Vlah Andreja AS 23
PO  Zalar Petra AS 6
PO  Schweiger Vlado DS 51

PT Bezjak Aleš AS 22
PT Cimerman Milan MS 173
PT Dokl Dean AS 13
PT Drevenšek Suzana AS 9
PT Esih Uroš AS 25
PT Gačnik Barbara AS 69
PT Gerl Boris DS 99
PT Golob Ivan AS 8
PT Gramc Mojca AS 6
PT Grdina Rok AS 9

Zbor Priimek in ime rang št. soj
PT Hameršak David AS 40
PT Ivančič Franc MS 201
PT Jupič Mitja AS 15
PT Klarič Ivan DS 138
PT Kokot Dominik AS 21
PT Kolarič Nina AS 15
PT Korošak Hedvika AS 19
PT Kosem Dušan DS 120
PT Kranjc Mirjana AS 24
PT Kranjc Stanislav MS 208
PT Kranjc Željka AS 22
PT Kukovec Sandi AS 13
PT Lenartič Marjan DS 119
PT Malek Gašper AS 16
PT Malek Miha AS 19
PT Markovič Žarko DS 73
PT Mlinarič Silvo AS 3
PT Oblonšek Simona AS 9
PT Panikvar Rok AS 6
PT Pernat Ivan AS 5
PT Petrovič Andrej AS 25
PT Pliberšek Valter MS 183
PT Plohl Tomas AS 9
PT Pralija Kristijan AS 60
PT Rajher Gorazd AS 21
PT Robin Rok AS 8
PT Sbüll Natalija AS 21
PT Steger Tamara AS 16
PT Širec Oliver DS 69
PT Štumberger Matevž AS 5
PT Vajda Aljoša AS 9
PT Vertič Urban AS 9
PT Voglar Andrej AS 54
PT Zemljič Vinko DS 47
PT Žižek Maja AS 54

RAV Areh Majda RS 89
RAV Barl Andreja RS 55
RAV Bavče Majda AS 126
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
RAV Brezovnik Robert RS 137
RAV Ferk Bojan AS 40
RAV Nika Dolar AS 10
RAV Gnamuš Slavko RS 249
RAV Hojnik Albert RS 78
RAV Hovnik Marko RS 97
RAV Jelen Beno RS 103
RAV Jug Jožica AS 79
RAV Kete Vesna AS 44
RAV Klemenc Marko AS 28
RAV Knuplež Vasja AS 28
RAV Kotnik Zdravko MS 210
RAV Krof Franc RS 126
RAV Laznik Drago AS 64
RAV Lenart Jože AS 47
RAV Leitinger Luka RS 82
RAV Leitinger Mojca RS 71
RAV Makuc Jana RS 79
RAV Matvoz Peter AS 34
RAV Metul Petra AS 14
RAV Nabernik Jože AS 96
RAV Planinšec Zoran AS 57
RAV Plaz Jože AS 62
RAV Pogorevc Bojan MS 188
RAV Pori Pavel AS 36
RAV Potočnik Nataša AS 51
RAV Pšeničnik Simon AS 41
RAV Ramšak Tilen AS 6
RAV Rečnik Bojan AS 36
RAV Sirk Sašo MS 144
RAV Smolar Tone AS 27
RAV Smolnikar Dejan AS 39
RAV Sonjak Katja AS 24
RAV Strmčnik Dušan RS 154
RAV Strmčnik Slavko RS 229
RAV Suzana Obreza AS 26
RAV Šegel Lucija AS 73
RAV Šnajder Peter AS 31
RAV Šteharnik Silva AS 114

Zbor Priimek in ime rang št. soj
RAV Štern Janez RS 88
RAV Štruc Mirko MS 229
RAV Topalovič Mitja AS 3
RAV Urbanc Tatjana AS 35
RAV Urbanc Bojana AS 14
RAV Vauče Matevž AS 29
RAV Vauče Mojca AS 36
RAV Verhovnik Uroš RS 148
RAV Zagernik  Milena RS 190
RAV Zdovc Metod RS 44
RAV Žalig Ožbi AS 5

SB Pirš Jure DS 76
SB Fridrih  Boštjan DS 55
SB Timošek Andrej DS 68
SB Leskovar Ranko DS 47
SB Mesarič Lado DS 112
SB Kolar  Tomi DS 43
SB Jugovec Tina AS 61
Sb Zrna Jelena AS 20
SB Pirš Robert AS 10
SB Waldhuber  Natalija AS 6
SB Trajkovič Dragomir AS 16
SB Kos Marko AS 13
SB Repnik Tadej AS 21
SB Vantur Nejc AS 16
SB Markanovič Rok AS 14
SB Ozimič Jure AS 14
SB Fištravec Rok AS 6
SB Magdič Sašo AS 6
SB Jugovec Tone AS 38
SB Ferk Maca AS 40
SB Štimec Marjan AS 46
SB Kranjčar  Davorina AS 35

ŠEN Antončič Elvis AS* 32
ŠEN Antončič Slavko AS 61
ŠEN Bučar Anton AS* 62
ŠEN Bučar Jože AS* 36
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
ŠEN Bučar Leopold AS 24
ŠEN Drobež Darko AS 4
ŠEN Gorenc Marko AS 16
ŠEN Koligar Katarina AS 4
ŠEN Koligar Stane AS 7
ŠEN Kovačič Darja AS 14
ŠEN Kralj Kristijan AS* 30
ŠEN Kralj Matej AS 15
ŠEN Krošl Zdenka AS* 69
ŠEN Kuhelj Aleksandra AS 2
ŠEN Kuhelj Janez AS* 49
ŠEN Petric Mateja AS 31
ŠEN Rangus Davorin AS 10
ŠEN Rangus Viktorija AS 10
ŠEN Simon Srpčič AS 5
ŠEN Trenz Vida AS 11
ŠEN Zoretič Dušanka AS 11

ŠJU Artnak  Branka AS 17
ŠJU Artnak  Jože AS 10
ŠJU Artnak  Katja AS 9
ŠJU Artnak  Klemen AS 12
ŠJU Artnak  Petra AS 13
ŠJU Artnak  Vlado AS 23
ŠJU Belak  Alja AS 11
ŠJU Cmok Luka AS 19
ŠJU Čede  Nataša AS 8
ŠJU Grešak Mateja AS 7
ŠJU Hajnšek  Andrej AS 8
ŠJU Hus  Rok AS 8
ŠJU Kroflič  Alijana AS 12
ŠJU Kukovič  Ivan AS 17
ŠJU Laurenčak  Klemen AS 9
ŠJU Lorber Marinka AS 11
ŠJU Novak  Luka AS 5
ŠJU Novak  Rok AS 15
ŠJU Novak  Urban AS 12
ŠJU Omerza  Katja AS 9
ŠJU Oset  Nataša AS 9

Zbor Priimek in ime rang št. soj
ŠJU Pangerl  Primož AS 12
ŠJU Perc  Aljaž AS 5
ŠJU Podgoršek  Andrej AS 15
ŠJU Pungaršek  Petra AS 10
ŠJU Pungaršek  Renata AS 8
ŠJU Rožanc Andrej AS 7
ŠJU Blatnik Marjeta AS 6
ŠJU Stropnik  Mojca AS 19
ŠJU Škornik Vili AS 13
ŠJU Šmid  Darija AS 8
ŠJU Švegler  Robi AS 10
ŠJU Voga  Lucija AS 10
ŠJU Zelič  Kristina AS 3
ŠJU Zupančič  Jaka AS 8
ŠJU Žgur  Anja AS 7
ŠJU Žgur Luka AS 6

TOL Gaberšček Matej DS 75
TOL Lipušček Radovan DS 78
TOL  Fili Marina DS 81
TOL Cvek Denisa AS 2
TOL Jug Staša AS 3
TOL Klavora Maša AS 9
TOL Klobučar Zdravko AS 9
TOL Krapež Vanja AS 5
TOL Leban Sašo AS 5
TOL Markič Šturm Lidija AS 6
TOL Maver Petra AS 15
TOL Mrakič Vasja AS 10
TOL Mrakič Luka AS 5
TOL Rejc Tina AS 5
TOL Rot Blanka AS 19
TOL Rovšček Špela AS 1
TOL Sovdat Matjaž AS 3
TOL Sovdat Jaka AS 5
TOL Torkar Gregor AS 3
TOL Torkar Blaž AS 8
TOL Trušnovec Žarko AS 17
TOL Zlatoper Zorko AS 4
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
TOL Koren Janko DS 68

VEL Alič (Omerovič) Edisa DS 62
VEL Auguštin Roman AS 11
VEL Bah (Mraz) Natalija AS 34
VEL Barborič Blaž AS 38
VEL Boškič Drago DS 127
VEL Boškič Matija AS 75
VEL Burger Tjana AS 32
VEL Centrih Stanko AS 42
VEL Cesar Marija-Natalija DS 41
VEL Čižič (Šalej) Nina DS 51
VEL Čuljak Ivan MS 265
VEL Doberšek Grega AS 47
VEL Doberšek Jože AS 53
VEL Dobnik (Golež) Polona DS 68
VEL Esih Iztok AS 9
VEL Golob Ludvik AS 8
VEL Golob Tanja AS 12
VEL Gorenc Skaza Mira MS 362
VEL Grabner Peter AS 15
VEL Hajdari Bekim AS 17
VEL Hudournik Miran AS 26
VEL Huremovič Asim DS 115
VEL Huremovič Ermelin DS 82
VEL Ivančič Uroš DS 86
VEL Janžovnik Aleš MS 125
VEL Kedačič Andreja DS 64
VEL Kožar Robert DS 91
VEL Koželj Karel MS 374
VEL Koželj Matjaž AS 19
VEL Krajnc Boštjan DS 81
VEL Krajnc Matjaž AS 20
VEL Kumer Tomaž AS 9
VEL Lazič Obrad MS 273
VEL Ledinek Igor AS 44
VEL Lednik Jerica DS 71
VEL Lipičnik Eva DS 60
VEL Makovšek Bogdan MS 176

Zbor Priimek in ime rang št. soj
VEL Mastnak Marko AS 42
VEL Meža Alojz AS 74
VEL Misja Anton AS 46
VEL Molnar Jana DS 113
VEL Molnar Matija MS 221
VEL Molnar Vlado MS 119
VEL Molnar Saša AS 20
VEL Obal Štefan MS 192
VEL Oštir Mitja DS 51
VEL Pašič Nina AS 19
VEL Pašič Vida DS 158
VEL Plaskan Igor AS 31
VEL Plazovnik Urška AS 46
VEL Pohar Miha DS 70
VEL Pompe Andrej AS 15
VEL Potočnik Drago AS 11
VEL Poznič Viktor DS 176
VEL Pozvek Fanika MS 361
VEL Pozvek Tone MS 380
VEL Pungartnik Darjo MS 235
VEL Pungartnik Tomaž DS 80
VEL Rak Anja AS 18
VEL Ramšak Srečko AS 18

VEL Razdevšek (Pintarič) 
Sandra DS 73

VEL Repnik Boris MS 195
VEL Sablatnik Aleš AS 11
VEL Selan Damijan DS 91

VEL Selimovič (Djedovič)
Badema MS 122

VEL Steinbacher Tina AS 38
VEL Steiner Martin MS 162
VEL Strniša Boštjan DS 96
VEL Šalamon Boris DS 70
VEL Šalamon Saša DS 64
VEL Šalamon Sergej DS 70
VEL Šalamon Tanja AS 76
VEL Tamše Lidija AS 14
VEL Ternik Andreja AS 25
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Zbor Priimek in ime rang št. soj
VEL Ternik Gorazd AS 48
VEL Trupej Šturm Anita AS 34
VEL Uranjek Jože AS 89
VEL Vedenik Anton AS 63
VEL Vedenik Primož DS 93
VEL Videmšek Franci AS 24
VEL Vtič Suzana DS 102
VEL Zager Borut AS 30
VEL Zupančič Renata MS 129
VEL Žavbi Aleš DS 86
VEL Žekš Vili MS 213

ŽAL Bider Aleš AS 3
ŽAL Čretnik Tadej AS 38
ŽAL Dedič Denis AS 14
ŽAL Drofenik Črtomir AS 8
ŽAL Držan Tomaž AS 6
ŽAL Grešak Andrej AS 0
ŽAL Grm Igor AS 38
ŽAL Grm Nataša AS 37
ŽAL Grm Senta AS 15
ŽAL Grobelnik Aljoša AS 7
ŽAL Hrvatin Jože AS 47
ŽAL Hrvatin Tanja AS 20
ŽAL Jelen Miran AS 13
ŽAL Jeza Maksimiljan AS 27
ŽAL Kitak Damir AS 11
ŽAL Končan Emil AS 32
Žal Korenjak Marjan AS 7

ŽAL Koželj Tomas AS 4
ŽAL Kralj Vlado AS 27
ŽAL Lešnik Viktor AS 51
ŽAL Lončar Tan AS 3

ŽAL Martinšek Murgelj 
Stanka AS 20

ŽAL Ocvirk Miha AS 9
ŽAL Prislan Zlatko AS 26
ŽAL Rijavec Ana AS 1
ŽAL Satler Venčeslav AS 31

Zbor Priimek in ime rang št. soj
ŽAL Seleš Anita AS 12
ŽAL Simončič Igor AS 3
ŽAL Stropnik Boris AS 8
ŽAL Šebijan Natalija AS 16
ŽAL Srebre Matej AS 16
ŽAL Šildenfeld Samo AS 30
ŽAL Tominšek Lucijan AS 40
ŽAL Tominšek Vesna AS 16
ŽAL Verstovšek Samo AS 23
ŽAL Vidmajer Adi AS 39
ŽAL Vinarnik Sebastjan AS 23
ŽAL Virant Barbara AS 15
ŽAL Voga Mitja AS 16
ŽAL Vovk Miroslav AS 35
ŽAL Založnik Gorazd AS 24
ŽAL Žgank Meža Tatjana AS 14
ŽAL Zimaj Kristjan AS 9
ŽAL Zimaj Nikola AS 6
ŽAL Žolnir Anže AS 30


